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 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Микита ГеращеНко: 
«Мешканці Бучі 
потребують уваги і турботи, 
а місто – європейської 
перспективи!» 

катерина 
Цип’ящук 
Кандидат в депутати  
до Бучанської міської 
ради від Політичної партії 
«Удар» Віталія Кличка.

Людмила 
Войналович

Інтерв’ю з кандидатом 
читайте на стор. 2.

ПоЛітичНа рекЛаМа ПоЛітичНа рекЛаМа ПоЛітичНа рекЛаМа

ПоЛітичНа рекЛаМа

ПоЛітичНа рекЛаМа

ПоСЛуГи Стають БЛижчиМи25 жоВтНя – МіСЦеВі ВиБори В україНі

Стор. 6
Новосілля 
у Луб’янці

Кандидат 
у депутати 
Київської 
обласної ради.
Кандидат 
у депутати 
Бучанської 
міської ради.



Округ № 4


округ № 3

Кандидат на посаду Бучанського 
міського голови Бучанського району

Анатолій Федорук

Партія 
«СЛУГА 
НАРОДУ»!

ШАНОВНА 
БУЧАНСЬКА грОмАдО!
Усі ми єдині в прагненні зробити Бучанську ОТГ успіш-

ною, інвестиційно привабливою, найкращою на 
Київщині. 

У моїй команді об’єдналися люди різних професій, фаху 
та віку, цілеспрямовані, мотивовані та кваліфіковані, які 
знайомі з проблемами жителів і мають конкретні напрацю-
вання, як їх вирішувати. 

Ми розробили спільно стратегію розвитку кожного насе-
леного пункту – дорожню карту на наступні 5 років. Якою 
вона буде – залежить від кожного з вас, від свідомої грома-
дянської позиції та того вибору, який ви зробите 25 жовтня. 

Децентралізація дає змогу вирішувати нагальні потреби 
людей і територій на місцях, в органах місцевого самовряду-
вання. Тому, обираючи своїх представників у місцеву владу, 
підтримуйте тих, хто уже довів, що може і вміє працювати 
з людьми і для людей, хто досяг особистого і колективного 
успіху, хто прагне змін на краще. 

Виборчий бюлетень 25 жовтня стане інструментом в руках 
кожного і доказом потреби подальшого розвитку і змін. Ці 
перегони стали лакмусовим папірцем на честь та гідність: 
брудні технології, провокації не оминули і нашу громаду. 
Але, переконаний, це не вплине на вибір 25 жовтня, адже ми 
єдина, потужна амбітна громада, яка вже пережила не одне 
випробування на міць і від цього стала сильнішою. Друзі, 
кожен повинен зрозуміти, що відмітка навпроти прізвища 
кандидата – це не просто значок, це сигнал, що ми беремо на 
себе відповідальність за впровадження задекларованої стра-
тегії. Наша громада має величезні можливості для розвитку 
саме завдяки спільній і згуртованій роботі. Влада – це ви! Не 
будьте байдужими! 

З повагою до Вас Анатолій Федорук

Громада – це ти

№13
у бюлетені
Сильна команда – 
успішна громада
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– Микито, нам відомо, що ти по-
вернувся в Україну з навчання у 
Великобританії. Чи була можливість 
залишитися?

– Звичайно, Великобританія – чудова 
країна, і можливості залишитися були. 
Вже після навчання звали на роботу, 
проте я завжди хотів повернутися, бо 
хочу жити в Україні. Ми, українці, інші. 
Ми рідні. Тут я народився та виріс, тут 
моя родина, друзі, мій дім, моя мова, 
люди і моє покликання. Я розумію, що 
у країни ще багато проблем, і дуже ба-
гато необхідно виправити. Та надія є, та 
нам є на що рівнятись, щоб ми жили до-
стойно. Я хочу бути тут, працювати та 
змінювати мою країну.

Місцеві вибори – це для мене мож-
ливість розпочати ці зміни.  Не тільки 
бути причетним своїм голосом, а й са-
мому змінювати свою громаду.

– Ти прагнеш стати депутатом 
Бучі. Наскільки ти готовий до цього? 
Наскільки обізнаний з проблемами 
місцевої громади?

– Все життя батько вчив мене не бути 
байдужим до суспільних проблем. Тож 
я завжди був активний у цьому напря-
мі. Втілював зміни на тому рівні, де міг. 
Зараз я відчуваю у собі сили і бажання 
змінити громаду. Я тут живу, це мій ок-
руг, як всі інші мешканці Бучі стикаюсь 
з тими ж проблемами. Тут живуть мої 
батьки, друзі, колеги – ми обмінюємось 

думками з приводу того, що саме треба 
змінити у нашій громаді.

Також, працюючи помічником-кон-
сультантом у народного депутата 
України, я провів десятки зустрічей з 
мешканцями населених пунктів сучас-
ної Бучанської громади та зміг оцінити 
ситуацію з різних точок зору.

А моя робота у парламенті дозволила 
мені спілкуватися та переймати досвід 
багатьох політиків та народних депутатів. 
Багато з них мене підтримують: народ-
ний депутат України Ольга Василевська-
Смаглюк, Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук. Вони усвідомлюють 
проблеми та перспективи громади в кон-
тексті більш широких процесів, що від-
буваються в країні та на Київщині. Це 
дозволило мені сформувати комплексне 
розуміння ситуації на окрузі, проблемних 
питань та шляхів їх розв’язання. 

– Ти вважаєш, що статус депута-
та Бучанської міської ОТГ дозволить 
тобі змінити свою громаду?

– Частково так. Статус депутата – це 
довіра громадськості та повноваження 
для впливання на життя громади. Це 
можливість підтримати чи запропону-
вати самому необхідні зміни. Я розумію, 
що у політиці дуже важлива командна 
гра, більшість для прийняття рішень. 

Тому дуже важливо бути частиною ко-
манди, що може сформувати правлячу 
більшість.

Об’єктивно в громаді більшість форму-
ється і буде формуватися навколо місь-
кого голови Анатолія Федорука. Його по-
важають люди. Тому для мене знаковим 
стало особисте знайомство та спілкуван-
ня з Анатолієм Петровичем, який підтри-
мав мої прагнення до змін та запропону-
вав увійти до складу його команди ПП 
«Слуга народу» на місцевих виборах.

– Про що саме була розмова?
– Анатолій Федорук та команда партії 

«Слуга народу» вважають, що за кожний 
напрям має відповідати професійний фа-
хівець з моральними та лідерськими яко-
стями. Моє завдання – стати таким фахів-
цем для розбудови міжнародних відносин 
у громаді. Таким собі «міністром закор-
донних справ» Бучанської громади. Я маю 
досвід у цих питаннях. Анатолій Петрович 
це знає та очікує від мене активної зовніш-
ньоекономічної діяльності. Я згоден з ним, 
що громаді необхідно додати динаміки в 
роботі із закордонними інвесторами, по-
сприяти виходу наших товаровиробників 
на зовнішні ринки, забезпечити популя-
ризацію місцевих курортів та переймати 
європейський досвід самоврядування. 
Актуальних завдань багато. Є довіра і під-

тримка з боку голови міста, сподіваюсь от-
римати довіру виборців.

– А як можеш використовувати свій 
досвід? З чого почнеш?

– Я підтримую контакти з інвестицій-
ними фондами міжнародних інвесто-
рів. Багато мандрував та навчався у ЄС, 
бачив, як там громада вирішує місцеві 
питання. Вільно володію англійською 
мовою та знаю міжнародний етикет ді-
лового спілкування. Маю досвід вдалих 
перемовин з іноземними партнерами, з 
якими можна співпрацювати багатьом 
підприємствам громади. Зараз я роз-
робляю програму інвестиційної прива-
бливості Бучанської громади і дослід-
жую можливості для цього. Вже вдалося 
провести кілька робочих зустрічей на 
міжнародному інвестиційному форумі 
у Києві, з Послом Італії в Україні паном 
Давіде Ла Чечілья. Наступними будуть 
зустрічі з послами інших країн. 

– Які твої пріоритети для розвитку 
громади?

– «Громаді – європейський імпульс!» – 
це гасло моєї кампанії. Хочу, аби Бучанська 
міська ОТГ перетворилася на сучасну 
європейську громаду із збереженням на-
шого українського колориту, який робить 
нас унікальним і неповторним народом. 
Мешканцям громади має бути комфорт-
но та безпечно. Це досяжна мета, за умов, 
якщо інтереси громади будуть представ-
лені надійними людьми у міській раді. Я 
знаю, що мешканці Бучі потребують уваги 
і турботи, а громада – європейської пер-
спективи.

– Наскільки можливо реалізувати 
такі плани?

– Все в житті можливо, достатньо 
тільки справді захотіти. Адже резуль-
тат завжди там, де бажання, правильні 
рішення та праця. Я вірю, що Буча  на 
чолі з командою «Слуги народу» зможе 
впоратися з усіма викликами та розбу-
дувати нашу громаду. 

Зробимо це разом!

Політична реклама

Політична реклама

Микита ГеращеНко: 

«мешканці Бучі потребують 
уваги і турботи, а місто – 
європейської перспективи!»
Микита здобув європейську освіту та має досвід в міжнародному інвестицій-
ному секторі. Сьогодні є кандидатом у депутати до Бучанської міської ради, де 
планує стати «міністром закордонних справ» своєї громади. Проживає на ви-
борчому окрузі, від якого балотується, та працює в парламентському комітеті 
з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва.

рішення 
приймати вам
Уже незабаром ми підемо на вибор-
чі дільниці. Дехто вже визначився, 
хтось ще розмірковує над тим, за 
кого віддати свій голос. Інколи на-
стільки важко зробити вибір, що хо-
четься залишитися вдома і не піти 
на вибори взагалі. Але це саме те, 
чого від нас чекають тисячі злодіїв 
та корупціонерів. Їм не потрібно, 
щоб люди проголосували за їхні ки-
шенькові партії, вони куплять собі 
голоси. Їм важливо, щоб ви не про-
голосували за їхніх опонентів  – за 
чесні політичні сили, які не дадуть 
розкрадати Київщину наступні 
п’ять років. Тому треба обов’язково 
прийти і проголосувати.

Нинішнє голосування дуже важливе 
і відповідальне. Децентралізація 

передала в громаду реальну владу, а 
головне – реальні гроші. І саме від ва-
шого вибору тепер залежить, хто і як 
розпоряджатиметься цими ресурсами 
від вашого імені.

У 2019 році українці двічі сказали 
«ні» старій корупційній системі. Старі 
сили пручаються  – вони весь цей рік 
саботували реформи, які проводить 
команда Президента Володимира 
Зеленського. Зараз вони витрачають 
мільйони доларів, щоб залишитися при 
владі і робити те, що робили роками – 
красти у нас надію і майбутнє. Тому так 
важливо завершити процес очищення 
влади – привести до місцевих рад лю-
дей, які змінять країну знизу догори.

Команда партії «Слуга Народу» може 
втілити у життя програму та стратегію 

розвитку Київської області, які ми не-
щодавно підготували. Київщина для 
нової влади  – пріоритетний регіон. 
Влада готова вкладати сюди зусилля і 
кошти. Але нам би дуже хотілося, щоб 
тут, на місці, нас підтримували одно-
думці. Не політичні баталії з реванши-
стами та корупціонерами, а сумлінна 
спільна праця на користь громади  – 
саме на такі відносини з новообраними 
депутатами місцевих рад розрахову-
ють президент, уряд, фракція «Слуги 
Народу» у Верховній Раді. 

«Слуга Народу» – неідеальна партія. 
У нас є свої сильні та слабкі сторони. 
Але ми – чесна партія. Ми даємо мож-
ливість потрапити до місцевих рад 
звичайним, але небайдужим людям. 
Це лікарі, журналісти, підприємці, гро-
мадські активісти, які живуть поруч із 
вами. У нас немає представників кла-
нів, немає випадкових людей. З нами 
до місцевих рад йдуть ті, хто рішуче 
налаштований завершити те, що ми всі 
разом почали минулого року. Ті, хто ві-
рить у можливість реальних змін.

Ми готові зламати феодальну систе-
му і повернути владу громадам. Але рі-
шення приймати вам.

Народний депутат та керівник 
Київської обласної організації партії 

«Слуга Народу» 
Олександр Дубінський

Нотатки із сесійної зали
22 жовтня відбулося пленарне засідання 86 сесії VII скликання Бучанської 
міської ради – останнє в цьому скликанні, яке провів Бучанський міський го-
лова Анатолій Федорук.

Депутати розглянули більше 150 пи-
тань, проєкти рішень щодо яких були 

детально вивчені на профільних комісіях 
і погоджувальній раді.

Серед головних:
 − Про стан готовності підприємств жит-
лово-комунального господарства та 
об’єктів соціально-культурного призна-
чення Бучанської міської об’єднаної те-
риторіальної громади до роботи в осін-
ньо-зимовий період 2020-2021 років.

 − Про оздоровлення та відпочинок дітей 
Бучанської міської об’єднаної територі-
альної громади 2020 році.

 − Про стан сплати податків, зборів та 
обов’язкових платежів до місцевого 
бюджету Бучанської міської об’єднаної 
територіальної громади за 9 місяців 
2020 року.

 − Про затвердження звіту щодо вико-
нання місцевого бюджету Бучанської 
міської об’єднаної територіальної гро-
мади за 9 місяців 2020 року.

 − Про вирішення питань регулювання 
земельних відносин громадян, підпри-
ємств, установ та організацій.

Серед іншого депутати розглянули 
фінансові, соціально-економічні, куль-
турні, архітектурні та земельні питання, 
а також з освітньої, спортивної та медич-
ної галузі. 

Крім того:
 − про продовження оренди приміщень ко-
мунальної власності та оголошення аук-
ціонів на передачу в оренду нежитлових 
приміщень комунальної власності;

 − про затвердження Програми озеленен-
ня та благоустрою Бучанської міської 
об’єднаної територіальної громади на 
2019-2021 роки  в новій редакції;

 − про розробку матеріалів детального 
плану території водних об’єктів орі-

єнтовною площею 57,0 га для ри-
богосподарських потреб, облашту-
вання зон відпочинку на території 
Луб’янського старостинського ок-
ругу та подальшої передачі в кому-
нальну власність Бучанської місь-
кої об’єднаної територіальної 
громади. В.о. старости Луб’янки 
Анатолій Новиченко розповів при-
сутнім, що це питання було розгля-
нуто на зборах громади і потребує 
погодження депутатів, щоб мати 
можливість впорядковувати і по-
кращувати водойми села. Депутати 
рішення підтримали.

Пресслужба БМР
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Матюшенко 
Лариса 
анатоліївна
Кандидат від політичної партії  
«За майбутнє».
Виборчий округ № 3.
Номер 
кандидата

На часІ

Усі ми прагнемо жити майбутнім, 
хоча у кожного є своє минуле. Ще 

шість років тому я дав слово не вступа-
ти до будь-якої політичної сили до того 
моменту, поки не створю свою, влас-
ну. Завжди йшов пліч-опліч зі своєю  
командою.

Ми підтримували один одного, не-
зважаючи на, часом, різні політичні 
погляди. Сьогодні слова та рішення ба-
гатьох із вас так само важливі для мене, 
особливо на фоні усвідомлення, що від 
сказаного та зробленого залежить май-
бутнє країни.

Та, як стверджував Платон, є реаль-
ність, яку людина прагне пізнати, по-
дивившись очима розуму в майбутнє. 
У період невизначеності, коли влада 
намагається загнати всіх нас «у стійло», 
цілком природним є прагнення об’єд-

натися навколо спільної мети.
Разом із моїм соратником Ігорем 

Палицею ми заснували політичну силу, 
мета якої, залучивши професіоналів, 
поклавшись на власні сили та економіч-
ний патріотизм, вивести країну з прір-
ви некомпетентності, безвідповідаль-
ності та цинізму.

Прошу підтримати нашу коман-
ду! Адже за короткий час нам вдалося 
об’єднати справжніх лідерів – тих, хто 
має повагу громад. Я впевнений у на-
ших кандидатах і обіцяю – кожен день 
ми будемо працювати, вирішувати про-
блеми людей. За результатами всеукра-
їнського дослідження, партія увійшла в 
п’ятірку за рівнем довіри та підтримки. 
А на Київщині регіональний список «ЗА 
МАЙБУТНЄ» (№10 у виборчому бюле-
тені) є лідером виборчих перегонів.

Після завершення виборів усі, хто від 
різних партій балотується в депутати 
чи мери, мають забути про політичні 
гасла та марші. Починати з неприми-
ренної опозиції – не наш шлях, адже 
й без того вистачає «опозиціонерів», 
котрі ділять країну на мову, терито-
рію, віру. Кожен із нас знає проблеми 
регіону, тож потрібно буде ставати до 
роботи, братися за стратегію розвитку 
громад та підставляти плече кожному 
кандидату-переможцю для її реалізації. 
Адже у цих складних умовах ми єдині у 
поглядах і думках.

Разом – «ЗА МАЙБУТНЄ»!
Голова 

Київської обласної 
організації політичної партії «ЗА 

МАЙБУТНЄ» 
Ярослав МОСКАЛЕНКО

мИ ОБ’ЄдНАЛИ СПрАВЖНІХ ЛІдЕрІВ

Народилась в сім’ї медиків. 
Після закінчення школи навча-

лася в Полтавському медичному інсти-
туті. Пройшла професійний шлях від 
санітарки до головного лікаря.

З 2008 по 2017 рік –  заступник 
Бучанського міського голови з соціаль-
но-гуманітарних питань.

Опікувалась питаннями: 
– медицини, 
– освіти,
– культури,
– соціального захисту населення.
2018-2020 – начальник відділу охоро-

ни здоров’я Бучанської міської ради. 
Пройшла навчання у Львівській біз-

нес-школі  за програмою «Менеджмент 
медичного підприємства», займаюсь 
організаційними питаннями медичної 
галузі.

Маю досвід депутатської діяльності в 
районній раді, значний досвід по вирі-
шенню соціально-гуманітарних питань 
окремих громадян і проблем громади 
в  цілому, розробці та реалізації про-
грам різного спрямування. Раніше я це 
робила як посадовець місцевого само-
врядування, зараз планую робити як 
депутат, представник громади. 

Вважаю   за необхідне   негайний пе-
регляд:

 − засад нинішньої медичної реформи, 
 − забезпечення доступності медич-
ної допомоги,

 − розвиток мережі медичних закла-
дів усіх рівнів в Бучанській ОТГ. 
Вирішуючи нагальні проблеми в 
різних напрямках життєдіяльності: 
господарській, економічній, гума-
нітарній, пріоритетними визначаю 
медичну галузь та забезпечення ді-
тей належними умовами для отри-
мання освіти (збільшення кількості 
освітніх закладів, зменшення напов-
неності  класів, забезпечення безко-
штовним якісним харчуванням).

Закликаю підтримати нашу  
команду і мене особисто при голо-
суванні на виборах. Уточнюю, що 
я обираюсь по 3 виборчому округу 
під № 2. А тих, хто голосуватиме на 
інших округах, прошу підтримати 
нашу партію «За майбутнє», яка в 
бюлетенях розташована під № 3. 
Дякую!

Майбутнє Бучанської ОТГ – 
це ваш вибір 25 жовтня!

Політична реклама

Політична реклама

Майбутнє належить доступній 
медицині, що оберігає здоров’я 
людини, як найбільшу цінність.

оФіЦіЙно

Забезпечення життя громади: 
цифри, проєкти, погодження
Перший заступник Бучанського міського голови Тарас Шаправський провів 
засідання виконавчого комітету Бучанської міської ради. Загалом було роз-
глянуто понад 100 питань порядку денного, серед яких проєкти рішень:

 ◆ Про затвердження звіту щодо вико-
нання місцевого бюджету Бучанської 
міської об’єднаної територіальної гро-
мади за 9 місяців 2020 року.

 ◆ Про стан сплати податків, зборів та 
обов’язкових платежів до місцевого 
бюджету Бучанської міської об’єдна-
ної територіальної громади за 9 міся-
ців 2020 року.

 ◆ Про затвердження переліку дорожніх 
знаків, необхідних для встановлення 
на території міста Буча.

 ◆ Про виконання міських програм соці-
ального захисту окремих категорій на-
селення у 2020 році.

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини проєктної документації на ос-
нові дефектного акта «Капітальний 
ремонт мереж вуличного освітлення 
по вул. Грушевського в селищі Ворзель 
Київської області».

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини проєктної документації на ос-
нові дефектного акта «Капітальний 
ремонт мереж вуличного освітлення 
по вул. Збанацького в селищі Ворзель 
Київської області».

 ◆ Про затвердження кошторисної части-
ни проєктної документації на основі 
дефектного акта «Капітальний ремонт 
дороги комунальної власності по вул. 
Лісова навпроти парку «Перемога» в 
селищі Ворзель Київської області».

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини проектної документації по де-
фектному акту «Капітальний ремонт 
мереж вуличного освітлення кому-
нальної власності по вул. Бориса Гмирі 
в м. Буча Київської області».

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини проєктної документації по де-
фектному акту «Капітальний ремонт 
мереж вуличного освітлення кому-
нальної власності по вул. Суворова  
та вул. Грушевського в м. Буча 
Київської обл.»

 ◆ Про видалення аварійних, сухостій-
них дерев та зелених насаджень.

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини проєктної документації по де-
фектному акту «Капітальний ремонт 
освітлення скейт-парку у Бучанському 
міському парку в м. Буча Київської об-
ласті».

 ◆ Про затвердження кошторисної ча-
стини по зведеному кошторисному 
розрахунку «Капітальний ремонт до-
роги комунальної власності по вул. 
Дніпровська від №1 до вул. Комарова 
в м. Буча Київської області».

 ◆ Про затвердження кошторисної части-
ни по зведеному кошторисному роз-
рахунку «Капітальний ремонт дороги 
комунальної власності по вул. Сім’ї 
Красовських від №25 до №29 в м. Буча 
Київської області».

Послуги стають ближчими

На мельНиках І тарасІвськІЙ будуть медичНІ амбулаторІї
Виконком Бучанської міської ради підтримав проєкт рішення щодо  прид-
бання приміщень для розміщення амбулаторій загальної практики сімей-
ної  медицини в мікрорайонах «Мельники» та Тарасівській за рахунок 
коштів місцевого бюджету Бучанської міської об’єднаної територіальної 
громади.

На попередній сесії депутати затвердили порядок придбання приміщень у ко-
мунальну власність.

Затверджено  склад комісії з відбору об’єкта нерухомого майна для придбання у 
власність Бучанської міської об’єднаної територіальної громади .

На 6 сторінці видання ви прочитаєте про відкриття амбулаторії – сучасного 
медичного закладу у Луб’янці. Під час урочистої церемонії Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук зазначив, що ще один об’єкт за програмою «Доступна 
медицина» буде відкрито у листопаді  в Мироцькому.

роЗВиток

водопостачаННя 
має бути НадІЙНим
Працівники ПКПП «Тепло-
комунсервіс» провели ре-
монт, реконструкцію та 
благоустрій каналізацій-
но-насосної станції в Гав-
рилівці.

Також проведено ремонт 
напірного каналізаційного 

колектору.
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полІтичНа реклама

1. Сергій Федорченко.
Депутат Київської 

обласної ради. Маю 
три вищі освіти: еко-
номічну, юридичну 
та державне управ-
ління. Закінчив 
Національну ака-
демію статистики, 
обліку та аудиту, 
Національну акаде-

мію внутрішніх справ та Національну 
академію державного управління при 
Президентові України. Маю 20-річний 
досвід управлінської роботи. Активний 
організатор Євромайдану, волонтер 
та громадський діяч. Проживаю на 
Київщині. Я вирішив піти на вибори, 
тому, що мені довіряють люди, яким я до-
помагав весь цей час. Я не стояв осторонь 
проблем жителів нашої Київщини усі по-
передні п’ять років. Я весь цей час пра-
цював на Київщину, допомагав закладам 
освіти, медицини, культури, соціальної 
інфраструктури, допомагав малозабез-
печеним та незахищеним верствам насе-
лення, воїнам АТО та їх сім’ям. Готовий 
і надалі відстоювати інтереси громади і 
громадян Київщини разом з потужною 
і згуртованою командою однодумців 
по Політичній партії «НАШ КРАЙ».

2. Ярослав Левцун. 
Досвідчений управ-
лінець. Підприємець. 
Протягом останніх 
10-ти років займаю-
ся питаннями роз-
витку місцевого 
само  врядування на 
Київщині. Сповідую 
християнські цінно-
сті. Іду на вибори до 

Київської обласної ради як людина, яка 
вміє організувати процеси та втілювати їх 
у життя. Я – за професіоналізм у владі, 
тому обрав для себе політичну партію 
«НАШ КРАЙ».

3. Володимир Рижук. 
Маю дві вищі осві-
ти:  в галузі лісово-
го господарства  та 
державного управ-
ління. Закінчив 
Н а ц і о н а л ь н и й 
аграрний універси-
тет та Національну 
академію держав-
ного управління 
при Президентові 

України. Маю 25-річний досвід робо-
ти в галузі лісового господарства, з них 
20 років очолював державне підприєм-
ство «Макарівське лісове господарство».  
Нагороджений нагрудним знаком «За 
бездоганну службу в державній лісовій 
охороні України», відзнакою Державного 
комітету лісового господарства України 
«Почесний лісівник України», іншими 

почесними нагородами та грамотами за 
бездоганну працю в лісогосподарській 
галузі. Я за професіоналізм і людей спра-
ви у владі, тому йду на вибори разом 
з командою однодумців по політичній 
партії «НАШ КРАЙ». Люблю Київщину, 
вболіваю за долю громади, вважаю 
своїм першим і основним завданням як 
депутата достойно представляти і захи-
щати інтереси мешканців Київщини на 
всіх щаблях влади.

4. Ольга Пікалова. 
Медик за фахом 
і за покликан-
ням. Закінчила 
Комунальний за-
клад охорони здо-
ров’я «Харківський 
базовий медичний 
коледж № 1» за спе-
ціальністю ліку-
вальна справа, маю 

кваліфікацію – фельдшер. Проживаю з 
родиною в місті Буча, мама двох діток. 

Я йду на вибори, щоб бути потужним 
захисником інтересів медиків та медич-

ної галузі особливо в сільській місцево-
сті. Вважаю, що всі заклади медицини 
нашої Київщини повинні бути відремон-
товані, обладнані та забезпечені належ-
ним фінансовим ресурсом. Професія 
лікаря, повинна стати престижною та  
високооплачуваною. Саме цим я пла-
ную займатися найближчі п’ять років 
як депутат Київської обласної ради.

5. Юлія Соловйова. 
Депутат об’єднаної 
громади. Засновниця 
Благо дійної органі-
зації «Благодійний 
фонд «Наш дім 
– Україна». Маю 
вищу політологіч-
ну освіту. Закінчила 
Одеський національ-
ний університет ім. 
І.І.Мечникова.  

Близько 10 років займаюся громад-
ською та правозахисною діяльністю на 
Київщині. У 2016 р. – започаткувала влас-
ну благодійну ініціативу «ЧИТАЮЧА 
ДИТИНА – НАДІЯ НАЦІЇ», метою якої є 

популяризація книжок сучасних україн-
ських видавництв серед школярів і молоді 
та поповнення книжкових фондів сіль-
ських та шкільних бібліотек Київщини. 
Прийняла для себе важливе рішення 
балотуватися кандидатом в депутати до 
Київської обласної ради, разом з коман-
дою однодумців по Політичній партії 
«Наш край», свідомо стаю на цей шлях, 
тому що люблю Україну, нашу Київщину 
та вболіваю за долю громади. Не вірю в 
обіцянки. Вірю в спільні зусилля і реальні 
справи. Не маю морального права стояти 
осторонь. Готова захищати інтереси лю-
дей, завжди буду на їх стороні.

6. Іван Морозов. 
Маю вищу юридич-
ну освіту. Закінчив 
Національну юри-
дичну академію 
Украї ни ім. Ярослава 
Мудрого. Працював 
в органах прокурату-
ри, в тому числі в місті 
Ірпінь, на Київщині. 
Маю ранг юриста 

1 класу. Зараз працюю Уповноваженою 
особою з питань запобігання корупції 
Виконавчого апарату Київської обласної 
ради. Іду на вибори до Київської обласної 
ради, щоб наша Київщина розвивалася, ра-
зом з командою однодумців по Політичній 
партії «НАШ КРАЙ». Основна моя мета, 
щоб держава була дійсно правовою, за-
кони були справедливими і прозорими, 
а до влади прийшли гідні політики з чи-
стими намірами. Готовий присвятити 
цьому всі свої знання, зусилля і час.

7. Вікторія Василенко. 
Маю вищу освіту.  
Закінчила Київську  
філію Одеської дер-
жавної академії 
зв’язку ім. Попова 
А.С., факультет ба-
гатоканальний елек-
трозв’язок, спеці-
альність «інженер 
телекомунікацій». 

Вся моя свідома трудова діяльність 
пов’язана з засобами масової інформа-
ції та зокрема, з телебаченням. Це моє і 
хобі,  і життя, і моє покликання, займа-
тися яким я мріяла з самого дитинства. 
Іду на вибори до Київської обласної ради 
вперше, щоб достойно представляти та 
захищати інтереси  працівників куль-
тури, мистецтва та телебачення. Наша 
Київщина потребує якісних змін, га-
рантувати які може лише наша потуж-
на команда господарників і професіо-
налів Політичної партії «НАШ КРАЙ».

Політична рекламаУкраїна починається з рідного краю

Шановні друзі!
«Наш край» Київщини іде на вибори потужним складом. Наша політична сила 

висуває кандидатів до всіх місцевих органів влади. Ми йдемо на вибори тому, що 
нам небайдуже, як розвиватиметься рідний край: у соціально-економічному хаосі 
та некомпетентності, чи поновить свою велич, красу і силу. Навколо ідеї розвит-
ку рідної землі та поліпшення добробуту людей згуртувалися знані промисловці 
та підприємці, аграрії, державні управлінці, представники органів місцевої влади, 
медичної та освітньої галузей, відомі діячі культури та мистецтв, талановита 
енергійна молодь. Це – люди, які далекі від популізму та порожніх обіцянок. Кожен 
з них – високопрофесійний фахівець, який здатний успішно розвивати рідний край.

Наша мета відродження Київщини через розвиток місцевих громад. Приведення 
до влади професіоналів-господарників, які своєю працею та реальними справами до-
вели свою ефективність.

Вірю, що за Вашої підтримки, дорогі земляки, ми обов‘язково переможемо та пе-
ретворимо Київщину на регіон, який буде дійсно затишним, комфортним та без-
печним для життя. Від вашої мудрості та зрілості залежить доля наших з вами 
дітей. Вдячний вам, шановні мешканці Київщини, за розуміння і підтримку.

З повагою, Анатолій Присяжнюк, 
голова Київської обласної організації ПП «НАШ КРАЙ».

коМаНДа ПоЛітичНої Партії «НаШ краЙ» На киїВщиНі
5 виборчий округ до київської обласної ради 
(Бучанська, Бородянська, Немішаївська, Пісківська, Гостомельська, 
Макарівська обєднані територіальні громади)

Ми йдемо на вибори, щоб захистити 
і розвинути наші громади, забезпечити 
високі стандарти життя для простих 
людей. Ми живемо і працюємо поруч з 
людьми. Ми знаємо, які проблеми хви-
люють кожного громадянина. Ми зна-
ємо, як ці проблеми вирішувати – і ми 
вміємо їх вирішувати.

Настав час розвитку. В наших гро-
мадах буде зручно і затишно усім і 
кожному – в цьому ми вбачаємо свій 
головний обов’язок.

Розвиток Київщини – наша відпо-
відальність.

№16
у бюлетені

Протягом місяця оздоровленням та 
відпочинком було охоплено 189 

дітей за кошти бюджету Бучанської 
міської об’єднаної територіальної гро-
мади. На отримання путівки мали 

право діти, які потребують соціаль-
ної уваги та підтримки, відповідно 
до порядку направлення на оздоров-
лення та відпочинок дітей у літній пе-
ріод 2020 року. Діти мали змогу від-
почити в Одеській, Миколаївській та 
Херсонській областях. Для забезпе-
чення організованого оздоровлення та 

відпочинку дітей Бучанською міською 
радою було надано кошти в сумі 1 млн 
288 тис. 50 грн. За межами міста Буча 
на оздоровленні та відпочинку пере-
бувало: 70 дітей – ДОТ «Сонячний бе-
рег» (смт Сергіївка, Одеська область); 
70 дітей – ДЗОВ «Морська Хвиля» (с. 
Рибаківка, Миколаївська область), 49 

вихованців ДЮСШ – спортивний оздо-
ровчий заклад «Гренада» (с. Стрілкове, 
Херсонська область). 

Триває оздоровлення на виконан-
ня обласної програми Київської об-
лдержадміністрації «Назустріч дітям», 
згідно з Порядком направлення дітей 
Київської області на оздоровлення та 
відпочинок за кошти обласного бюдже-
ту станом на даний час охоплено 25 ді-
тей, діти мали змогу відпочити у ДОТ 
«Світанок» (смт Сергіївка, Одеська об-
ласть); ДЦ «Молода гвардія» (м. Одеса); 
МДЦ «Артек» (м. Київ, Пуща-Водиця).

Пресслужба БМР

оЗДороВленнЯЗдорові діти – щаслива родина
В’ячеслав Яремчук, начальник служби у справах дітей та сім’ї БМР доповів 
на засіданні Бучанської міської ради про організоване у цьому році оздо-
ровлення та відпочинок дітей. І хоч, враховуючи умови карантину, відпра-
вити діточок на бази відпочинку змогли лише з 1 серпня, хлопчики і дівчатка 
із малозабезпечених родин оздоровилися на морі чи у гірській місцевості.
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Понеділок, 26 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:45 енеїда.
6:30 книга-мандрiвка.
6:35 м/с «чорний пiрат».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:00 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,0:05 
суспiльна студiя.
9:30 т/с «таємницi борго ларiчi». 
10:30 стильнi подорожi.
11:00 Дивовижнi сади. маленька 
спарта - Шотландiя.
11:25 телепродаж.
15:10,21:25,23:25 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 т/с «Полдарк». 
17:30 Д/с «Дикая планета».
18:55 Д/с «боротьба за виживання».
19:55 Д/с «свiт дивовижних тварин».
21:35,2:30 «Зворотнiй вiдлiк».
23:35 Перша шпальта.

Канал «1+1»
6:00 «тсн-тиждень».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:20 «тсн».
9:25,10:25,2:55 «життя вiдомих 
людей».
11:25,12:20,14:15 т/с «сидоренки-
сидоренки 2».
17:10 т/с «жiнка». 
19:00 «секретнi матерiали».
20:45 т/с «сидоренки-сидоренки 2». 
21:45 т/с «свати».
22:45 «грошi».
0:00 «Дубiнiзми».

Iнтер
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20,18:00,19:00,2:00 «стосується 
кожного».
11:10,12:25 Х/ф «римськi побачення». 
13:30 т/с «Детектив ренуар». 
15:45 «чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
23:55 т/с «Пригадати молодiсть 4». 

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 т/с «Вiддiл 44». 
5:10 громадянська оборона.
5:55 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,13:15 секретний фронт.
12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:15 Х/ф «Падiння олiмпу». 
16:50 Х/ф «Падiння лондона». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 теорiя змови.
21:25 т/с «Пес». 
22:40 свобода слова.
0:00 Х/ф «таємничий острiв». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 Вар`яти. 
9:00 божевiльна зiрка. 
11:00 Х/ф «Знаряддя смертi: мiсто кiсток». 
13:20 Х/ф «люди Iкс: темний Фенiкс». 
15:50 Х/ф «росомаха: Початок». 
18:00 Le маршрутка.
19:00 у кого бiльше. 
21:00 Х/ф «росомаха». 
23:30 Х/ф «Пiраньї». (18+).

СТБ
6:45 т/с «комiсар рекс».
9:40 мастерШеф. Професiонали 2. 
13:00,14:50 т/с «слiпа». 
14:30 Вiкна новини.
15:35 т/с «слiд». 
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:05 супермама 2.
19:05 Детектор брехнi. 
20:15,22:45 т/с «мiй чоловiк, моя 
жiнка». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 свекруха або невiстка.
11:30,3:40 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. 
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «тiнь зiрки», 9 i 10 с. 
23:30 т/с «Хiба можна мрiяти про 
бiльше», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 лiкар знає.
10:30,12:30 київськi iсторiї.
10:40,12:25,16:45,16:55,19:40,22:50,23:
40 київ Reality.
10:45,12:15,19:30,23:25 Якiсне життя.
11:00,16:15 київ. Вголос.
11:35,20:45 смак дня.
11:40,12:40,23:35 Просто кияни.
11:45,16:00,19:15,23:00 Вартовi столицi.
12:00 київ. NewsRoom - брифiнг мера.
12:45 “Wellness-шоу”.
13:00,17:00,19:00,21:00,1:00 київ. 
NewsRoom.
18:00 3x4.
19:45,23:15 служба порятунку.
20:00 т/с «останнiй кандидат 2», 6 с. 
20:50 чарiвна книга.
22:00 т/с «мiс марпл». 
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:45 «Вiзерунок дня».
23:55 голос америки з Вашингтону.
0:00,5:30 «тут i зараз».

Вівторок, 27 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 книга-мандрiвка.
6:35 м/с «листи вiд Фелiкса».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:35,1:15,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,0:25,2:
00 суспiльна студiя.
9:30 т/с «таємницi борго ларiчi». 
10:30 стильнi подорожi.
11:00 Дивовижнi сади. лотаре - 
Францiя.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,0:10,1:50,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 т/с «Полдарк». 
17:30 схеми. корупцiя в деталях.
18:55 Д/с «боротьба за виживання».
19:55 Д/с «свiт дивовижних тварин».
22:00 нашi грошi.
22:30 Д/с «Дикi тварини».

Канал «1+1»
6:00 «грошi», 33 с.
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:15 «тсн».
9:25,10:25,2:50 «життя вiдомих 
людей».

11:25,12:20,13:15,14:15,15:05 «мiняю 
жiнку».
17:10 т/с «жiнка». 
19:00 «секретнi матерiали».
20:45 т/с «сидоренки-сидоренки 2». 
21:45 т/с «свати».
22:45,0:55 «мiняю жiнку 15».

Iнтер
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:05 т/с «мене звуть мелек 2». 
12:25 т/с «Панi Фазiлет i її дочки».
14:20,15:20 «речдок».
16:15 «речдок. особливий випадок. По 
той бiк фронту».
18:00,19:00,2:05 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
0:00 т/с «Пригадати молодiсть 4». 

ICTV
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». 
5:35,20:20 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
10:30,13:15 Х/ф «таємничий острiв». 
12:45,15:45 Факти. День.
14:40 т/с «Пес». 
16:15 Х/ф «Джек рiчер 2: не 
вiдступай». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 т/с «коп з минулого». 
23:45 Х/ф «самоволка». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 Вар`яти. 
9:00 т/с «мерлiн».
10:10 Х/ф «кров`ю i потом: 
анаболiки». 
13:00 суперiнтуїцiя. 
15:00 Хто зверху? 
17:00,19:00 любов на виживання. 
21:00 Х/ф «логан: росомаха». 
23:40 Х/ф «Вечiр судного дня». 

СТБ
4:30,23:05 т/с «Доктор Хаус». 
7:30 т/с «комiсар рекс».
9:30 мастерШеф. Професiонали 2. 
13:00,14:50 т/с «слiпа». 
14:30 Вiкна новини.
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:00 супермама 2.
19:00 таємницi Днк. 
20:15,22:45 т/с «мiй чоловiк, моя 
жiнка». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,4:10 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 свекруха або невiстка.
11:30,4:30 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 т/с «Вiдважнi». 
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «тiнь зiрки», 11 i 12 с. 
23:20 контролер.
0:00 т/с «Дружина з того свiту», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 лiкар знає.
10:30,12:30 служба порятунку.
10:40,12:25,16:45,16:55,19:40,22:50,23:
50 київ Reality.
10:45,12:15,19:30,23:25 Якiсне життя.
11:00,16:15 київ. Вголос.
11:35,18:45,20:45 смак дня.
11:40,12:40,18:50,23:45 Просто кияни.
11:45,16:00,19:15,23:00 Вартовi 
столицi.
12:00 київ. NewsRoom - брифiнг мера.
12:45 Shopping. марафон.
13:00,17:00,19:00,21:00,1:00 київ. 
NewsRoom.
18:00 Д/ф «Загадковi вбивства», 3 с.
19:50,23:15 київськi iсторiї.
20:00 т/с «останнiй кандидат 2», 7 с. 
20:50 чарiвна книга.
22:00 т/с «мiс марпл». 
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:35 «Вiзерунок дня».
23:55 голос америки з Вашингтону.
0:00,5:30 «тут i зараз».
1:55,4:15 Цивiлiзацiя Incognita.
2:55 життєвi iсторiї.

Середа, 28 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 книга-мандрiвка.
6:35 м/с «листи вiд Фелiкса».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:35,1:15,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,0:25,2:
00 суспiльна студiя.
9:30 т/с «таємницi борго ларiчi». 
10:30 стильнi подорожi.
11:00 Дивовижнi сади. Херманнсхоф 
- нiмеччина.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,0:10,1:50,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 т/с «Полдарк». 
17:30 нашi грошi.
18:55 Д/с «боротьба за виживання».
19:55 Д/с «свiт дивовижних тварин».
22:00 #@)?$0 з майклом Щуром. 
22:30 Д/с «Дикi тварини».

Канал «1+1»
6:00 «українськi сенсацiї».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:20 «тсн».
9:25,10:25 «життя вiдомих людей».
11:25,12:20,13:20,14:15,15:10 «мiняю 
жiнку».
17:10 т/с «жiнка». 
19:00 «секретнi матерiали».
20:45 т/с «сидоренки-сидоренки 2». 
21:45 т/с «свати».
22:45,23:55 «свiт навиворiт 11: китай».

Iнтер
5:30,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:05 т/с «мене звуть мелек 2». 
12:25 т/с «Панi Фазiлет i її дочки».
14:20,15:20 «речдок».
16:15 «речдок. особливий випадок. По 
той бiк фронту».
18:00,19:00,2:05 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
23:55 т/с «Пригадати молодiсть 4». 

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». 
5:35,9:55 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:55,13:15 Х/ф «категорiя 6: День 
катастрофи».
12:45,15:45 Факти. День.
14:55,16:10 т/с «Пес». 
17:30,21:25 т/с «коп з минулого». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 секретний фронт.
23:30 Х/ф «Двiйник». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 Вар`яти. 
9:00 т/с «мерлiн».
11:10 Х/ф «механiк». 
13:10 Хто проти блондинок. 
15:10 Хто зверху? 
17:10,19:00 Дiти проти зiрок.
20:50 Х/ф «новi мутанти». 
22:40 Х/ф «Пiслязавтра».
1:00 т/с «новенька». 
2:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:20 т/с «комiсар рекс».
9:15 мастерШеф. Професiонали 2. 
13:00,14:50 т/с «слiпа». 
14:30 Вiкна новини.
15:35 т/с «слiд». 
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:05 супермама 2.
19:05 Про що мовчать жiнки. 
20:15,22:45 т/с «коханка у спадок».
1:20 слiдство ведуть екстрасенси. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 свекруха або невiстка.
11:30,3:50 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi.
16:00 т/с «Вiдважнi». 
20:10 «говорить україна».

23 жовтня 2020 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 26 жовтня – 1 листопада 2020 року

Відповіді 
на сканворд 
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Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук  розповів, що нашій гро-

маді пощастило з можливістю про-
дуктивно співпрацювати із Київською 
облдержадміністрацією у межах про-
грами Президента України «Велике бу-
дівництво»:

– Важливо започатковувати нові про-
єкти, але й надважливо завершувати те, 
що розпочали раніше та без підтримки 
не мали можливості добудувати. Зараз 
цей місцевий палац спорту із нетерпін-
ням чекають як спортсмени, так і жи-
телі об’єднаної громади.

Цей об’єкт стане спортивним магнітом 
у загальній стратегії розвитку Бучанської 
ОТГ. Він буде базою для юнаків і дівчат, 
які відвідують секції і гуртки дитячо-ю-
нацької спортивної школи. Одразу кіль-
ка проєктів облаштування вхідної групи 

обговорюється спільно з їхніми керівни-
ками. Універсальна глядацька зала зби-
ратиме батьків, тренерів, спортсменів з 
усього регіону грати і вболівати.

До речі, у планах проводити у спорт-
комплексі змагання не лише місцеві, а і 
всеукраїнські та міжнародні з десяти ви-
дів спорту.

Тривають паралельно роботи з бу-
дівництва на прилеглій території п’яти 
спортивних майданчиків:

 − два міні-футбольних  поля зі штучним 
покриттям, 

 − баскетбольний і багатофункціональ-
ний майданчики з поліуретановими 
покриттями

 − майданчик для занять зі  strait-файту.
Вадим Гутцайт також поцікавився за-

безпеченням інклюзивності. Анатолій 
Федорук повідомив, що всі відповідні 
норми передбачені проєктом, тож люди 
з особливими потребами зможуть і тре-
нуватися, і спостерігати на трибунах як 
вболівальники.

Василь Володін зазначив про важли-
вість дотримання будівельних норм, щоб 
діти мали можливість комфортно та із 
задоволенням тренуватися. І наголосив, 
що відкриття об’єкта планується в ни-
нішньому році. 

оБЛаШтуВаННя СкВеру
Навпроти майбутнього спорткомплек-

су потурбувалися про зручну парковку, 
яку зараз завершують. А крім того, поруч 
з’явився новий сквер зі звивистими до-
ріжками і зеленими насадженнями.

– Пів тисячі  висаджених дерев і кущів, 
полив зелених зон – усе відповідатиме 
сучасним нормам, – зазначив Анатолій 
Федорук. 

ПАНОрАмА ЖИТТЯ
ВажЛиВоТрамплін для чемпіонів

У Бучі міністр молоді та спорту Вадим Гутцайт і голова Київської обласної дер-
жавної адміністрації Василь Володін ознайомилися, як тривають будівельні 
роботи спортивного комплексу, що невдовзі відкриється біля школи  №2.

ПоСЛуГи Стають БЛижчиМи

Новосілля у Луб’янці

На справжнє свято села перетвори-
лося відкриття амбулаторії загаль-
ної практики сімейної медицини. 

Радісну подію розпочав місцевий ко-
лектив “Барви Полісся” вітальною 

піснею. І хоч на вулиці був рясний дощ, 
багато жителів села прийшли до нового 
закладу, про який кілька років тому на-
віть мріяти боялися.

Приїхали привітати і розділити ра-
дість із його жителями народний де-
путат України Ольга Василевська-
Смаглюк – округ 96, голова Київської 
облдержадміністрації Василь Володін, 

заступник голови Київської облради 
Ярослав Добрянський.

Якісні медичні послуги – комфортні 
умови для медичних працівників і паці-
єнтів відтепер не мрія, а реальність, на 
яку очікували не роками, а десятиліття-
ми його жителі.

Стара медична будівля – справж-
ній раритет, адже була збудована ще у 
ХІХ сторіччі, і їй вже не міг допомог-
ти жоден ремонт. Тож радість лікарів, 
медпрацівників і луб’янчан була над-
великої, адже нова амбулаторія – це не 
лише нові стіни, кабінети і коридори, це 
тепле світле облаштоване необхідним 
приладдям приміщення, яке фактично 
збудували за один рік спільними зусил-
лями Бучанської об’єднаної громади і 
обласної влади.

Створивши Бучанську ОТГ, одним 
із головних пріоритетів стало питання  
покращення якості надання медичної 
допомоги. Сучасне приміщення з усім 
необхідним для надання первинної 
меддопомоги збудовано у межах проєк-
ту «Доступна медицина». 

– Цьому сприяла і реформа децентра-
лізації, і медична реформа, і державні 
та місцеві програми різних напрямів, 
і співпраця всіх гілок влади, – зазна-
чив, вітаючи з цією подією присутніх, 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. – Відкриття  закладу – яскра-
вий приклад того, як спільно потрібно 
робити гарні справи на благо людей.

Захват селян став ще більшим, коли 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук розповів:

– За проєктом будівля має крім ро-
бочих також житлові приміщення. 
Враховуючи, що медики, які працюють 
у Луб’янській амбулаторії, мають власне 
житло, у найближчих планах житлові 
приміщення перепрофілювати. Відтак 
вузькі спеціалісти зможуть вести при-
йом у селі, і для жителів послуги дійсно 
стануть ще ближчими.

Символічний ключ із рук голови 
КОДА Василя Володіна отримала сі-
мейний лікар Емілія Петренко, яка по-
дякувала за такий подарунок від усіх 
жителів села і побажала, аби приходили 
сюди лише на профілактичні огляди. 

– Уже за місяць таке ж приміщення 
відкриє двері у Мироцькому, – анонсував 
приємну подію очільник області.

Ось так, об’єднавши зусилля, можна по-
зитивно змінювати розвиток у кожному 
селі громади, наближаючи  якісні послуги.

щасливі діти 
радіють розвитку
Ще один подарунок із найвищою 
оцінкою «відмінно» отримала гро-
мада села Луб’янка. 

Завершено важливий об’єкт: на тери-
торії школи відтепер є новий спор-

тивний майданчик, оснащений муль-
тифітнес-станцією та тренажерами для 
осіб з особливими потребами, де точно 
займатимуться майбутні чемпіони.

Саме таке завдання окреслив шко-
лярам голова КОДА Василь Володін, 
який привітав учителів, учнів і батьків 
із важливою подією. 

Досягати мети і ганяти м’яча, заби-
ваючи важливі життєві голи, поба-
жала дітям народний депутат Ольга 
Василевська-Смаглюк. 

СПортМаЙДаНчик
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грОмАдИ

– На цьому у розвитку спортивної 
бази у селі крапку не ставимо, – проко-
ментував зроблене і плани Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук. – 
Уже розпочинаємо підготовчий етап 
для розробки документації на будівниц-
тво футбольного поля! Це – найближча 
перспектива.

А ще один подарунок – кілька десят-
ків яскравих м’ячів для різних видів 
спорту, неабияк порадував дітлахів. Аби 
не дощова погода, відразу б побігли ви-
пробовувати свої вміння у футболі, во-
лейболі і баскетболі.

У селі востаннє раділи відкриттю са-
дочка у 1994 році. Відтоді про будівниц-
тво мова не йшла, не вдалося зберегти 
будинок культури, а збудована у «чорно-
бильський» рік школа вже давно «проси-
ла» про капітальний ремонт: сьогодні її 
не впізнати. Нова вхідна група, оновлена 
їдальня, яскраві кольори в коридорах – 
зміни помітні на кожному кроці.

Лише зі створенням Бучанської ОТГ 
стала можливою реалізація цих проєктів. 
Ми не зупиняємося! Розвиток триває!

СПортМаЙДаНчик СПортМаЙДаНчик  ◆ ГАВРИЛІВКА

Відновлення добрих традицій
У Гаврилівській школі традиційно напередодні Дня захисника України та 
свята Покрови проходили «Козацькі розваги».

Уцих спортивних змаганнях взяли 
участь учні 8-А класу. Судили коза-

ків дівчатка з їхнього класу. Хлопці по-
казали свою спритність, силу та знання 
історії і традицій українського козацтва 
та довели, що козацькому роду нема пе-
реводу.

«Козацькі розваги» у школі – це не 
лише спортивне свято, а й справжнє 
виховання патріотів України. 

А ще в освітньому закладі стало до-
брою традицією зустрічати майбутніх 
першокласників в шкільній бібліотеці. 
Тож і цього року діти завітали до чи-
тальної зали, де поринули у світ казок, 
загадок та дивовижних історій.

Бібліотекар познайомила маленьких 
читачів з правилами користування 
книгою, розповіла дивовижні істо-
рії про неї, показала учням найменшу 

та найбільшу книжку, яка є в закладі. 
Також на діток чекав сюрприз – герой, 

який завітав до них, щоб перевірити 
їхні знання казок.

На завершення кожному з учнів бі-
бліотекар вручила формуляри, які дітки 
взяли додому, щоб заповнити. Зустріч 
пройшла весело та цікаво.

У пріоритеті – здорове харчування
Здоров’я підростаючого покоління, у першу чергу, залежить від якості їхнього харчування. Тож Київщина стала 
пілотною областю із запровадження інноваційних технологій в харчуванні дітей.

Ісаме бучанська школа № 3, після про-
веденого аудиту харчоблоків, потрапи-

ла до державної пілотної програми. 
Відтепер учні цього освітнього закла-

ду щодня отримують мультипрофільне 
меню, в інших школах області впрова-
джується Інтернет-меню, шведський стіл.

Для реалізації проєкту, а саме повної 
заміни обладнання та проведення ре-
монту, з державного бюджету було спря-
мовано 1,2 мільйона гривень, з місцевого 
бюджету на ремонт їдальні і закупівлю 
меблів – 300 тисяч гривень. 

Відтепер їжу для учнів готувати-
муть на італійському обладнанні та 
комп’ютерній системі, яка допоможе го-
тувати якісно та швидко. Сучасні умови 
вже оцінили школярі, до того ж кількість 
придбаних меблів дає змогу організувати 
харчування з дотриманням карантинних 
вимог. Розвиток громади триває!

роЗВиток

БЛиСтаВиЦя

Бібліотека відкриває світ книжок 
для малечі
Світлана Литвин, бібліотекар Бли-
ставицької школи №6, у зв’язку 
з проведенням щорічного «Всеу-
країнського місячника шкільних 
бібліотек», провела з учнями 3-го 
класу круглий стіл на тему: «Шкіль-
на бібліотека – територія вихован-
ня та соціалізації учнів».

Діти активно обговорювали різно-
манітні питання, які поставила їм 

Світлана Литвин, та з інтересом діли-
лися своїми враженнями від прочита-
них казок.

Бібліотекар показала діткам, наскіль-
ки корисно читати та дізнаватися нову 
інформацію, а також як ця інформація 
впливає на розвиток особистості загалом.

СПорт

інвентар для юних чемпіонів
Бучу давно називають містом спор-
ту: тут юні спортсмени тренуються 
під керівництвом успішних тре-
нерів і привозять із змагань наго-
роди за важливі перемоги.

Знетерпінням усі очікують відкриття 
спортивного комплексу, але трену-

вання і змагання – за розкладом ніхто 
не скасовував. 

Тому для вихованців дитячо-юнаць-
кої спортивної школи закуплено но-
вий інвентар відповідно до програми 
розвитку фізичної культури і спорту у 
громаді. Нових перемог!
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21:00 т/с «тiнь зiрки», 13 i 14 с. 
23:30 т/с «Iнша я», 1 i 2 с. 
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «Iнша я». 
5:30 т/с «агенти справедливостi». 

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 лiкар знає.
10:30,12:30,19:50,23:15 київськi iсторiї.
10:40,12:25,16:45,16:55,19:40,22:50,23:
40 київ Reality.
10:45,12:15,19:30,23:25 Якiсне життя.
11:00,16:15 київ. Вголос.
11:35,20:45 смак дня.
11:40,12:40,23:35 Просто кияни.
11:45,16:00,19:15,23:00 Вартовi 
столицi.
12:00 київ. NewsRoom - брифiнг мера.
12:45 «Wellness-шоу».
13:00,17:00,19:00,21:00,1:00 київ. 
NewsRoom.
18:00 людина на мiльйон.
20:00 т/с «останнiй кандидат 2», 8 с. 
20:50 чарiвна книга.
22:00 т/с «мiс марпл». 
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:45 «Вiзерунок дня».
23:55 голос америки з Вашингтону.
0:00,5:30 «тут i зараз».

четвер, 29 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 книга-мандрiвка.
6:35 м/с «листи вiд Фелiкса».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:35,1:15,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,0:25,2:
00 суспiльна студiя.
9:30 т/с «таємницi борго ларiчi». 
10:30 стильнi подорожi.
11:00 Дивовижнi сади. англiйський 
сад - нiмеччина.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,0:10,1:50,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 т/с «Полдарк». 
17:30 #@)?$0 з майклом Щуром. 
18:55,23:00 Д/с «боротьба за 
виживання».
19:30,22:30 Д/с «Дикi тварини».
19:55 Д/с «свiт дивовижних тварин».
22:00 схеми. корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6:00 «українськi сенсацiї».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:15 «тсн».
9:25,10:25,2:35 «життя вiдомих 
людей».
11:25,12:20,13:15,14:15,15:10 «одру-
ження наослiп».
17:10 т/с «жiнка». 
19:00 «секретнi матерiали».
20:35 «чистоnews».
20:45 т/с «сидоренки-сидоренки 2». 
21:45 «Право на владу».

Iнтер
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:05 т/с «мене звуть мелек 2». 
12:25 т/с «Панi Фазiлет i її дочки».
14:20,15:20 «речдок».
16:15 «речдок. особливий випадок. 
По той бiк фронту».
18:00,19:00,2:05 «стосується кож-
ного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
23:55 т/с «Пригадати молодiсть 4». 

ICTV
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». 
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:00 секретний фронт.
10:55,13:10 Х/ф «категорiя 7: кiнець 
свiту».
12:45,15:45 Факти. День.
15:00,16:25 т/с «Пес». 
17:45,21:25 т/с «коп з минулого». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 анти-зомбi.
23:35 Х/ф «не вiдступати i не 
здаватись». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20,21:00 Вар`яти. 
9:00 т/с «мерлiн».
11:00 Х/ф «Домашнiй арешт».
13:10 Дiти проти зiрок.
15:00,19:00 Хто зверху? 
22:00 Х/ф «смертельний лабiринт». 
0:00 Х/ф «кiстяний томагавк». (18+).
2:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:20 т/с «комiсар рекс».
9:25 мастерШеф. Професiонали 2. 
13:00,14:50 т/с «слiпа». 
14:30 Вiкна новини.
15:35 т/с «слiд». 
17:30,22:00 Вiкна-новини.
18:00 супермама 2.
19:05 один за всiх. 
20:15,22:45 т/с «коханка у спадок».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 свекруха або невiстка.
11:30,3:50 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 т/с «Вiдважнi». 
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «тiнь зiрки», 15 i 16 с. 
23:20 По слiдах.

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 лiкар знає.
10:30,12:30 київськi iсторiї.
10:40,12:25,16:45,16:55,18:50,22:50,23:
40 київ Reality.
10:45,12:15,19:30,23:30 Якiсне життя.
11:00,16:15 київ. Вголос.
11:35,18:45,20:45 смак дня.
11:40,12:40 Просто кияни.
11:45,16:00,19:15,23:00 Вартовi столицi.
12:00 київ. NewsRoom - брифiнг мера.
12:45 Shopping. марафон.
13:00,17:00,19:00,21:00,1:00 київ. 
NewsRoom.
18:00 київ. NewsRoom. Деталi.
19:45,23:15 Kyiv Tour.
20:00 т/с «останнiй кандидат 2», 9 с. 
20:50 чарiвна книга.
22:00 т/с «мiс марпл». 
22:55 «українська нацiональна лотерея».
23:45 «Вiзерунок дня».
23:55 голос америки з Вашингтону.
0:00 «тут i зараз».

П’ятниця, 30 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 книга-мандрiвка.
6:35 м/с «листи вiд Фелiкса».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:35,1:15,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,0:25,2:
00 суспiльна студiя.
9:30 т/с «таємницi борго ларiчi». 
10:30 стильнi подорожi.
11:00 Дивовижнi сади. сад лiннея - 
Швецiя.
15:10,21:35,0:10,1:50,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 т/с «Полдарк». 
17:25 VoxCheck.
17:30 Перша шпальта.
18:55 Д/с «Дикi тварини».
19:55 Д/с «свiт дивовижних тварин».
22:00 Д/с «суперчуття».
22:30 Д/ф «краса та вiдчай - 
iмператриця австрiї». 

Канал «1+1»
6:00 «українськi сенсацiї».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,2:50 «тсн».
9:25,10:25,5:10 «життя вiдомих людей».
11:25,12:20,13:15,14:15,15:10 «одру-
ження наослiп».
17:10 т/с «жiнка». 
19:00 «секретнi матерiали».
20:35 «чистоnews».
20:45 «лiга смiху».
22:45,1:35 «Вечiрнiй квартал».

Iнтер
5:25,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:05 т/с «мене звуть мелек 2». 

12:25 т/с «Панi Фазiлет i її дочки».
14:20,15:20 «речдок».
16:15 «речдок. особливий випадок. 
По той бiк фронту».
18:00,2:20 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi тижня».
21:00 «мир i вiйна».

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,1:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». 
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 анти-зомбi.
11:05,13:15 т/с «Вижити за будь-яку 
цiну 3».
12:45,15:45 Факти. День.
15:40,16:15,0:30,2:00 «на трьох». 
17:15,20:10 Дизель-шоу. 
18:45 Факти. Вечiр.
23:15 «на трьох 8». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 Вар`яти. 
9:00 у кого бiльше. 
10:50 любов на виживання. 
12:50 аферисти в мережах. 
14:50 Х/ф «Почни спочатку». 
16:50,19:00 супер топ-модель по-
українськи. 
21:00 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
Прокляття «чорної перлини». 
23:50 Х/ф «росомаха». 

СТБ
6:05,19:00,22:45 Холостячка. 
11:05,14:50,18:05 т/с «слiпа». 
14:30 Вiкна новини.
17:30,22:00 Вiкна-новини.
23:50 Як вийти замiж. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30,4:00 реальна мiстика.
13:40 т/с «авантюра», 1 i 2 с. 
15:30 т/с «авантюра». 
18:00 гучна справа.
20:10 «говорить україна».
21:00 свобода слова савiка Шустера.

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
7:30 Веселi саморобки.
10:00 лiкар знає.
10:30,12:30 Kyiv Tour.
10:45,12:15,19:30,23:25 Якiсне життя.
11:00,16:15 київ. Вголос.
11:35,18:45,20:45 смак дня.
11:40,18:50,23:35 Просто кияни.
11:45,16:00,19:15,23:00 Вартовi столицi.
12:00 київ. NewsRoom - брифiнг мера.
12:25,16:45,16:55,19:40,22:50,23:40 
київ Reality.
12:45 «Wellness-шоу».
13:00,17:00,19:00,21:00,1:00 київ. 
NewsRoom.
18:00 Д/ф «Загадковi вбивства», 3 с.
19:45,23:15 київськi iсторiї.
20:00 т/с «останнiй кандидат 2», 10 с. 
20:50 чарiвна книга.
22:00 Футбол 6x6.
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:45 «Вiзерунок дня».
23:55 голос америки з Вашингтону.
0:00 київ. Вiдверто.

Субота, 31 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,9:05,3:00 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,23:45,2:35,3:55,5
:35 новини.
7:15 м/с «кмiтливий сяо Цзи».
8:05 Д/с «суперчуття. особливий 
загiн».
10:10 Х/ф «марiя терезiя», 3 i 4 с. 
12:00 Д/ф «краса та вiдчай - 
iмператриця австрiї». 
13:00 Д/с «Iсторiї вулканiв».
13:30 Д/с «таємницi сонячної 
системи».
15:00 UA:Фольк. спогади.
15:55 Вiдсутнiсть доказiв. невадський 
трикутник.
16:45 Всенiчне бдiння (ПЦу).
19:30 т/с «таємний код вiри». 
20:30 Д/с «суперчуття».
21:25 Д/с «неймовiрнi винаходи».
22:00 Х/ф «Штольня». 

Канал «1+1»
6:00,7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
13:05 т/с «свати».
16:35 «танцi з зiрками».
19:30,5:10 «тсн».
20:15 «чистоnews».
20:20 «маскарад».
22:00 «жiночий квартал».
23:20,0:20 «свiтське життя».

Iнтер
5:50 «слово Предстоятеля».
6:00 Х/ф «ларрi краун». 
8:00 «Шiсть соток».
9:00 «готуємо разом. Домашня кухня».
10:00 «корисна програма».
12:00 Х/ф «В бiй йдуть однi «старi».
13:50 т/с «нi кроку назад!», 1-6 с. 
20:00 «Подробицi».
20:30 «крутiше за всiх».
22:30 Х/ф «Якби я тебе любив...» 

ICTV
5:35 Факти.
6:00 т/с «копи на роботi». 
7:00 т/с «Вижити за будь-яку цiну 3».
8:15,14:45 т/с «Пес». 
9:25,13:00 т/с «коп з минулого». 
12:45 Факти. День.
16:50 Х/ф «Дев`ять ярдiв 2». 
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «мiцний горiшок». 
21:50 Х/ф «мiцний горiшок 2». 

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 Вар`яти. 
7:50,10:00 орел i решка.
12:10 Le маршрутка.
13:10 Хто зверху? 
15:10 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
Прокляття «чорної перлини». 
18:10 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
скриня мерця». 
21:00 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
на краю свiту». 

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:50,10:50 т/с «мiй чоловiк, моя 
жiнка». 
7:50 неймовiрна правда про зiрок.
12:50 т/с «коханка у спадок».
17:00,22:55 Хата на тата. 
19:00 мастерШеф 10. 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,3:10 реальна мiстика.
9:00 т/с «квiти дощу», 1-6 с.
15:20 т/с «квiти дощу».
17:00 т/с «сукня з маргариток», 1 i 2 с. 
20:00 головна тема.
21:00 т/с «сукня з маргариток». 
23:00 т/с «секрет майя», 1-3 с. 

ТК «Київ»
8:00 ранок.
10:00 Х/ф «мирний воїн». 
12:00 лiкар знає.
12:30 «Wellness-шоу».
12:40 Вартовi столицi.
13:00,15:00,17:00,19:00,0:00 київ. 
NewsRoom.
13:10 т/с «останнiй кандидат 2», 6 с. 
14:00 т/с «останнiй кандидат 2», 7 с. 
14:45 київськi iсторiї.
15:10 т/с «останнiй кандидат 2», 8 с. 
16:00 т/с «останнiй кандидат 2», 9 с. 
16:50 Просто кияни.
17:10 т/с «останнiй кандидат 2», 10 с. 
18:00 людина на мiльйон.
19:15 т/с «мiс марпл». 
21:00 Добрi новини.
21:10 Х/ф «Вiмблдон».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:00 київ. Вiдверто.
0:15,5:30 «тут i зараз».

Неділя, 1 жовтня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,3:00 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:45,2:35,3:55,5
:35 новини.
7:10 м/с «чорний пiрат».
8:05 Д/с «суперчуття. особливий 
загiн».
9:00 божественна лiтургiя 
Православної Церкви україни.
11:00 недiльна лiтургiя української 
греко-католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса римсько-

католицької Церкви в українi.
13:30,0:15 т/с «таємний код вiри». 
14:25 телепродаж.
15:00,1:05 країна пiсень.
16:00 т/с «модус». 
18:00 Д/с «Iсторiї вулканiв».
18:40 Д/с «Всi на море. окiнава».
19:35 Д/с «Дикая планета».
20:00 Д/с «боротьба за виживання».
21:25 #@)?$0 з майклом Щуром. 
22:00 Х/ф «римська iмперiя. нерон». 

Канал «1+1»
6:00,7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:25 «свiт навиворiт 11: китай».
10:45 «Великi випуски з антоном 
Птушкiним 2».
11:45,1:15 «свiт навиворiт».
18:15 «українськi сенсацiї».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
23:35 «маскарад».

Iнтер
5:50 Х/ф «Приборкання норовливого».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00 «Iнше життя».
12:05 т/с «речдок. особиста справа». (
17:00,20:30 т/с «Детектив ренуар». 
20:00 «Подробицi».
22:00 Х/ф «В бiй йдуть однi «старi».
23:55 «речдок».

ICTV
5:15 Факти.
5:40,9:25 громадянська оборона.
6:35 теорiя змови.
7:30 анти-зомбi.
8:25 секретний фронт.
10:20,13:00 т/с «Пес». 
12:45 Факти. День.
13:45 Х/ф «мiцний горiшок». 
16:20 Х/ф «мiцний горiшок 2». 
18:45 Факти тижня.
21:20 Х/ф «мiцний горiшок 3: 
Помирати з пiснею». 
23:55 Х/ф «Двiйник». 
.

Новий канал
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 м/ф.
7:20 Х/ф «острiв головорiзiв».
10:00 Дiти проти зiрок.
11:30 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
скриня мерця». 
14:50 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
на краю свiту». 
18:10 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
на дивних берегах». 
21:00 Х/ф «Пiрати карибського моря: 
Помста салазара». 
23:40 Х/ф «кiстяний томагавк». (18+).

СТБ
5:20 Х/ф «гусарська балада».
7:05 Х/ф «Дiвчина без адреси».
8:55 мастерШеф 10. 
12:55 Хата на тата. 
14:55 супермама 2.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 один за всiх. 
21:10 Я соромлюсь свого тiла 7. 
23:10 Детектор брехнi. 

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50 Зоряний шлях.
9:10 т/с «рiк собаки». 
13:10 т/с «стань моєю тiнню». 
17:00 т/с «сашкова справа», 1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
21:00 т/с «сашкова справа». 
23:00 т/с «Всупереч долi», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
8:00 ранок.
10:00 Х/ф «Вiмблдон».
11:45,16:15 смак дня.
11:50,16:20,18:55 Просто кияни.
12:00 лiкар знає.
12:30 Shopping. марафон.
12:40 Kyiv Tour.
13:00,15:00,17:00 київ. NewsRoom.
13:10 київ. NewsRoom. Деталi.
14:00 3x4.
15:15 Вартовi столицi.
15:30 Д/ф «Загадковi вбивства», 4 с.
16:30,0:15,1:55,4:40 Цивiлiзацiя 
Incognita.
17:10,19:45 т/с «мiс марпл». 
19:00,1:00 київ. тижневик.
21:25 київ Reality.
21:30 спорт-тижневик.
22:00 Х/ф «гол!»
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 26 жовтня – 1 листопада 2020 року

бланк ПереДПлати на 2020 рік

ТОВ «ГУД МАРК», код ЄДРПОУ 40253879 отримало висновок з оцінки впли-
ву на довкілля планованої діяльності «Реконструкція існуючої АЗС за адресою: 
смт Ворзель, вул. Ковельська, 3, Київської області (влаштування стаціонарного за-
правника газу)» №05.1-10/87  від 12.10.2020 року виданий Департаментом екології 
та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія МВ 000054, видане ГУМВС 
України в Київській області 30.12.2014 на ім’я Антощенко Святослав Ігорович, 
вважати недійсним.
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дІЛОВИй ТИЖдЕНЬ З ПитаНь роЗМіщеННя рекЛаМи ЗВертаЙтеСя: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

Оголошення про проведення конкурсу щодо визначення виконавця послуг з 
вивезення твердих побутових відходів в селах Луб’янка,  Блиставиця, Гаврилівка 
та Тарасівщина Бучанської міської об’єднаної територіальної громади 

1. Організатор конкурсу:
1.1. Найменування: Бучанська міська рада.
1.2. Юридична адреса: 08292, м.Буча  Київської області,  вул. Енергетиків, 12. 
2. Підстава для проведення конкурсу:
Рішення сесії Бучанської міської ради від 27 серпня 2020 року № 5263-82-VII 

«Про проведення конкурсу на визначення виконавця послуги з вивезення твер-
дих побутових відходів в селах Луб’янка,  Блиставиця, Гаврилівка та Тарасівщина 
Бучанської міської об’єднаної територіальної громади»

3. Місце і час проведення конкурсу, прізвище та посада, номер телефон відпові-
дальної особи: 

08292, м. Буча  Київської області,  вул. Енергетиків, 12. 
Час проведення конкурсу: з 26.10.2020 р. по 27.11. 2020 р. 
Особа, уповноважена здійснювати зв’язок з учасниками конкурсу: 

заступник голови комісії  — начальник відділу житлово-комунального господар-
ства Докай Олена Андріївна (04597) 48- 5- 12.

4. Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу:
- наявність достатньої кількості спеціально обладнаних транспортних засобів 

різних типів для збирання та перевезення побутових відходів;
-наявність матеріально-технічної бази, технічний стан якої дозволяє забезпечи-

ти зберігання та охорону спеціально обладнаних транспортних засобів для виве-
зення твердих побутових відходів, здійснювати щоденний контроль за технічним 
станом транспортних засобів власними силами, виконання регламентних робіт з 
технічного обслуговування та ремонту спеціально обладнаних транспортних засо-
бів, підтримання належного санітарного стану спеціально обладнаних транспорт-
них засобів 

- наявність власного або орендованого контрольно-технічного пункту;
- наявність власного або орендованого обладнання для миття контейнерів та спе-

ціально обладнаних транспортних  засобів
- вартість надання послуг вивезення твердих побутових відходів ;
- досвід роботи з надання послуг з вивезення побутових відходів;
- наявність та кількість працівників відповідної кваліфікації.
- наявність ліцензій та дозволів на надання послуги, якщо це передбачено чин-

ним законодавством України.
Обов’язковою умовою, для виконавця послуг зі збору та вивезення твердих по-

бутових відходів, є забезпечення вивезення твердих побутових відходів на полігон. 
5. Обсяг послуг з вивезення побутових відходів та вимоги щодо якості надан-

ня послуг: 
Обсяг утворення побутових відходів12160 м3 на рік
Конкурс проводиться на визначення виконавця послуги з вивезення твердих по-

бутових відходів, як окремої комунальної послуги, право на яку виборюється на 
конкурсних засадах, що передбачає зокрема:

– організацію надання підприємствам, установам, організаціям, мешканцям с. 
Луб’янка, с. Блиставиця, с. Гаврилівка та Тарасівщина Бучанської міської  об’єдна-
ної територіальної громади послуг з вивезення твердих побутових відходів відпо-
відно до стандартів, нормативів передбачених Законами України «Про житлово- 
комунальні послуги», «Про відходи», постановою Кабінету Міністрів України від 
10.12.2008 р. №1070 «Про затвердження правил надання послуг з вивезення побу-
тових відходів».

– планування заходів щодо збереження та сталого функціонування об’єктів,
– забезпечення споживачів послугами з вивезення твердих побутових відходів.
6. Перелік документів, які подаються учасником конкурсу для підтвердження  

відповідності учасника встановленим кваліфікаційним вимогам:
Для участі у конкурсі його учасники подають оригінали (або) засвідчені в уста-

новленому законодавством порядку копії документів:
– виписка з Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб-підприємців;
– балансового звіту суб’єкта господарювання за останній звітній період;
– документа, що містить інформацію про технічний потенціал суб’єкта господа-

рювання (кількість спеціально обладнаних транспортних засобів, які перебувають 
на балансі суб’єкта господарювання, наявність власної ремонтної бази та контей-
нерного парку тощо);

– документа, що містить відомості про обсяги надання послуг з вивезення твер-
дих побутових відходів за останній рік;

– технічних паспортів на спеціально обладнані транспортні засоби та довідки 
про проходження ними технічного огляду;

– довідки-характеристики спеціально обладнаних транспортних засобів: тип, 
вантажопідйомність, наявність пристроїв автоматизованого геоінформаційного 
контролю та супроводу перевезення твердих побутових відходів, реєстраційний 
номер, найменування організації, якій належать спеціально обладнані транспортні 
засоби, номер телефону керівника такої організації;

– довідки про забезпечення створення умов для миття спеціально обладнаних 
транспортних засобів, їх паркування та технічного обслуговування;

– довідки про проходження водіями медичного огляду;
– документа, що містить відомості про досвід роботи з надання послуг з вивезен-

ня твердих побутових відходів;

– документа, що містить інформацію про кількість відходів, залучених учасни-
ком до повторного використання; кількість відходів, які використовуються як вто-
ринна сировина; кількість відходів, які відправляються на захоронення, тощо;

- конкурсні (інвестиційні) пропозиції щодо: 
а) кількості та типу транспортних засобів для збирання та перевезення побу-

тових та негабаритних відходів (або документи, що підтверджують можливість та 
строки придбання рухомого складу відповідного типу); 

б)готовності та строків встановлення контейнерів для сортування сміття (зокре-
ма для небезпечних відходів);

в) готовності облаштування сміттєвих майданчиків відеоспостереженням;
г) створення власної абонентської служби;
д) наявність офісного приміщення в межах Бучанської міської об’єднаної тери-

торіальної громади.
Усі документи мають бути підписані уповноваженою особою та засвідчені в уста-

новленому законодавством порядку. 
Усі документи Учасник подає в запечатаному конверті особисто або надсилає 

поштою.
7. Характеристика території, де повинні надаватися послуги з вивезення по-

бутових відходів:
Для проведення конкурсу з визначення надавача послуг з вивезення побутових 

відходів виділено три лоти.
Перший лот – це територія с. Луб’янка (1 багатоповерховий будинок,  661 садиба)
Другий лот - це територія с. Блиставиця (1 багатоповерховий будинок,  550 садиб)
Третій лот – це територія с. Гаврилівка та Тарасівщина. (21 багатоповерхових бу-

динків,  545 садиб)
8. Характеристика об’єктів утворення відходів:
– приватні будинки розміщені на всій території  сіл Блиставиця, Луб’янка, 

Гаврилівка та Тарасівщина.
– бюджетні установи  сіл Блиставиця, Луб’янка, Гаврилівка та Тарасівщина
– інші підприємства сіл Блиставиця, Луб’янка, Гаврилівка та Тарасівщина; 
–  багатоквартирні  житлові будинки сіл Блиставиця, Луб’янка, Гаврилівка та 

Тарасівщина 
9. Характеристика, включаючи потужність, та місцезнаходження об’єктів пово-

дження з побутовими відходами: 
Власні звалища чи полігони твердих побутових відходів на території  сіл 

Блиставиця, Луб’янка, Гаврилівка та Тарасівщина відсутні.
10. Вимоги до конкурсних пропозицій:
1. Конкурсна пропозиція подається особисто або надсилається поштою конкур-

сній комісії у конверті, на якому зазначаються повне найменування і місцезнахо-
дження організатора та учасника конкурсу, перелік послуг, на надання яких пода-
ється пропозиція.

2. Конкурсна пропозиція друкується та підписується учасником або особою 
уповноваженою на право підпису від імені учасника, повноваження цієї особи 
зазначаються у письмовому дорученні, що входить до складу конкурсної про-
позиції. На всіх сторінках пропозиції мають міститися відбитки печатки (за її 
наявності) учасника та підпис уповноваженої особи. Всі сторінки пропозиції, 
на яких зроблені будь-які окремі записи або правки, позначаються ініціалами 
особи, що підписує пропозицію. Відповідальність за помилки друку у докумен-
тах, надісланих до організатора конкурсу та підписаних відповідним чином, 
несе учасник.

3. Конкурсна пропозиція повинна бути прошита, мати нумерацію сторінок та 
реєстр наданих документів.

4. Всі документи, що мають відношення до конкурсної пропозиції, складаються 
українською мовою.

11. Критерії оцінки конкурсних пропозицій:
Оцінка конкурсних пропозицій здійснюється відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 16.11.2011 р. №1173 «Питання надання послуг з вивезення 
побутових відходів».

У випадку однакового зазначення критеріїв відповідності, переможець визнача-
ється шляхом голосування членів конкурсної комісії, простою більшістю голосів 
за участі в голосуванні не менше половини її складу. Якщо результати голосування 
розділилися порівну, вирішальний голос має Голова комісії. Конверти з конкурсни-
ми пропозиціями, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розкрива-
ються і повертаються учасникам конкурсу.

12. Проведення організатором конкурсу зборів його учасників з метою надан-
ня роз’яснень щодо змісту конкурсної документації та внесення змін до неї:

У разі надходження двох і більше звернень про надання роз’яснення щодо   
змісту  конкурсної  документації організатор конкурсу  проводить  збори  його 
учасників з метою надання відповідних роз’яснень. Про місце, час та дату про-
ведення зборів організатор конкурсу повідомляє учасників протягом  трьох  
робочих днів. 

13. Способи, місце та кінцевий строк подання конкурсних пропозицій:
Конкурсні пропозиції приймаються через Центр надання адміністративних по-

слуг особисто або поштою до 27 листопада 2020 року, до 16:00 за адресою:  08292, м. 
Буча Київської області, вул. Енергетиків, 12.

14.  Місце, дата та час розкриття конвертів з конкурсними пропозиціями:
Розкриття конвертів з конкурсними пропозиціями відбудеться о 16:00,  30 листо-

пада 2020 року за адресою: 08292, м. Буча Київської області,  вул. Енергетиків, 12. 

Послуги стають ближчими

Безоплатна правова допомога в ЦНаП у Бучі
У Центрі надання адміністративних послуг за підтримки Міністерства юстиції, громадяни Бучанської 
ОТГ зможуть отримати безоплатну правову допомогу.

Звертаємо Вашу увагу, що отримати правову допо-
могу зможете, звернувшись 27 жовтня та 10 листо-

пада з 9.00 до 12.00 год.
Право на безоплатну вторинну правову допомогу 

мають зокрема: малозабезпечені особи, якщо їхній 
середньомісячний дохід не перевищує двох розмірів 
прожиткового мінімуму, затвердженого законом; ін-
валіди, які отримують пенсію або допомогу, що при-

значається замість пенсії; діти-сироти, діти, позбавле-
ні батьківського піклування; внутрішньо переміщені 
особи; ветерани війни, учасники АТО, інші особи, на 
яких поширюється дія Закону України «Про статус ве-
теранів війни, гарантії їх соціального захисту»; особи, 
які постраждали від домашнього насильства або на-
сильства за ознакою статі. 
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ІсторІя самобутНостІ сІл отГ

Від назви до сьогодення
Кожен з нас добре знає історію України, краще ніж історію свого населе-
ного пункту. Села, в якому народилися ми та наші батьки. Тому «БН» по-
ставили собі за мету дізнатися якомога більше, щоб передати ці знання 
наступному поколінню.

Тож продовжуємо знайомити чита-
чів з новими населеними пунктами 

Бучанської об’єднаної територіальної 
громади. 

Синяк – село, розташоване за 30 км від 
Києва і 18 км від залізничної станції Буча.

До складу Синяківської сільської ради 
входять чотири села – Синяк, Червоне, 
Раківка, Вороньківка. Заснована сіль-
ська рада в 1919 році.

ПохоДжеННя НаЗВи
Багато різних легенд існує, звідки 

пішла назва села Синяк, але встано-
вити, яка з них найбільш правдива, 
поки не вдалося. З історії відомо, що 
значною територією українських зе-
мель від Дніпра, де нині розташовані 
Бучанський та Вишгородський райони, 
володів шляхтич Синявський, тому є 
думка, що назва села Синяк виникла від 
прізвища пана, на землях якого розта-
шувалося поселення. 

Друга думка має історично-краєзнав-
чу підставу. На території сіл є кілька 
різних за величиною водойм. Одне з 
них колись було дуже велике, і за чи-
сту прозоро-синю воду дістало назву 
Синє, біля нього й поселились перші 
поселенці, переважно безземельні се-
ляни, які через банк придбали ці зем-
лі, і можливо, назва села й утворилась 

від назви озера. А та частина села, де 
розпочиналось поселення, між річкою 
Кізкою та Синім озером, і зараз назива-
ють Старий Синяк.

Перші згадки як про село значаться 
з 1897 року. Але відомо, що поселення 
виникло набагато раніше.

оСВіта і НароДНе ГоСПоДарСтВо
У 1920 році у хаті на околиці села 

розміщувалась школа, де за направ-
ленням влади приїхав вчитель Кость 
Журбицький. Записано до школи 
було 40 дітей. Вчитель попрацював 
у Синяку кілька років, але до кінця 
свого життя, мешкаючи уже в Москві, 
постійно підтримував зв’язок із жите-
лями села.

А вже у 1923 році було збудовано нову 
будівлю школи. Класи розмістились у 
чотирьох великих світлих кімнатах, де 
працювало вже п’ять вчителів, шкіль-
ний краєзнавчий куточок, Ленінська 
кімната. Біля школи розташовувалися 
спортмайданчик і великий фруктовий 
сад. 

У роки війни навчання у школі при-
пинилось. Під час окупації в приміщен-
ні розмістився німецький військовий 
госпіталь. Відразу після звільнення 
села навчання відновилось.

У 1929 було засновано колгосп 
ім.12-річчя Жовтня, який швидко 
розвивався. За десять років уже мали 
дві автомашини, молотарку, кілька 
жаток, млин, хороші тваринницькі 
ферми. 

У ці часи було збудовано клуб, від-
крили фельдшерський пункт, з’явилось 
радіо, люди мали змогу читати газети та 
книжки. Майже все населення віком до 
30 років отримало освіту.

ВіЙНа
Мирна, творча праця селян в 1941 

році перервалась віроломним нападом 
фашистської Німеччини. З перших днів 
війни на фронт пішло майже все чоло-
віче населення. Під час окупації на при-
мусові роботи до Германії було відправ-
лено багато молоді.

Села Синяківської ради були звільне-
ні 6 листопада 1943 року. Під час боїв 
за визволення загинуло багато солдат. 
У селі знаходиться 8 братських могил, в 
яких поховано 199 воїнів. На превели-
кий жаль, не повернулись з фронту 157 
земляків.

 За мужність, виявлену на фронтах 
Другої світової війни, 197 жителів села 
нагороджено орденами й медалями. О. 
О. Міщенко і В. Д. Радченко удостоєні 
звання Героя Радянського Союзу.

НаШі ДНі
Зараз в населених пунктах 

Синяківської сільської ради прожива-
ють 5 матерів героїнь, які мають п’ятеро 
і більше дітей та 18 багатодітних сімей. 

У Синяці мешкає Тетяна Андріївна 
Птиця, якій наразі 101 рік.

У селі функціонують НВК 
«Синяківський хіміко-технологічний 
ліцей-ЗЗСО I-II ст.» і Синяківський 
будинок культури. Будується дитячий 
садочок.

Працюють 15 садових товариств 
і приватні підприємства, такі як: 
«Автомагістраль», «Альянс краси», 
«Скло-Трейд» тощо.

Діє Українська православна церква 
Покрови Пресвятої Богородиці.

Синяк має свою власну футбольну 
команду під однойменною назвою та 
волейбольну команду «СК-НІКА».

Село теж не оминула болюча сторін-
ка життя українців, а саме участь одно-
сельців у воєнних діях на сході України: 
21 мужній воїн поїхав захищати нашу 
неньку від ворогів.

Бучанська ОТГ дала поштовх до ново-
го розвитку, тому ми впевнені, що най-
кращі часи ще попереду. Будуймо нашу 
громаду разом, бо в цьому наша сила.

Підготувала Ірина ПАЯСЬ

мироцьке – одне з найстаріших 
поселень краю
Розповімо сьогодні про мальовниче українське село Мироцьке, яке стало 
невід’ємною прекрасною частиною Бучанської територіальної об’єднаної 
громади. 

Хто хоча б раз бачив зелені безкрай-
ні краєвиди біля річки Орлянка, 

чи рибачив на ставках, що утворюють 
справжній каскад водного царства – 
ніколи не забуде цю природну красу 
Мироцьких земель.

Перша згадка про село в історичних 
документах належить до ХІІ століття, 
ще за Київської Русі. У пам’ятці описана 
загадкова місцина біля селища, де знахо-
дяться древні слов’янські кургани.

Точної версії, де б пояснювалася 
назва села, в історичних джерелах не 
знайдено. Адже територія Мироцького 
перебувала під Київською Руссю, 
Золотою Ордою, Великим князівством 
Литовським, Річчю Посполитою і 
Російською імперією.

За історичними даними, Мироцьке 
разом з кількома селами було подаро-
ване таємному раднику графу Карлу 
Бакену, який служив у Лiфляндії чи 
Курляндії у той період, коли церковні 
та казеннi маєтки роздавалися вищим 
чиновникам. Землі переходили у спа-
док від батька до сина і зрештою маєток 
дістався сину – генерал-майору графу 
Карлу Остен-Сакену, а резиденцiя го-
ловного управлiння розташовувалася 
саме в Мироцькому.

Про вольовий і мужній характер жи-
телів Мироцького можна дізнатися з 
історичних фактів. У тi часи найбiль-
шою бiдою для селянина було малозе-
мелля. Багато мирочан мали по десяти-
ні землі i менше. У 1896 році помiщик 
Мироцького фон Дервiз наказав про-
вести розмежування. Було викликано 
землемiра i грабаpiв, які почали обко-
пувати помiщицьку землю. Обуренню 
вольових селян не було меж, вони про-
гнали землемiра i грабарiв, а канави по-
засипали.

Важливою подією у 1906 році є засну-
вання Мироцького спиртзаводу на зем-
лі помiщика Кулика. З l960 року завод 
почав виробляти кормові антибiоти-
ки. Згодом його було реорганiзовано в 
Немiшаївський завод бiохiмпрепаратiв.

Діти заможних батьків селища могли 
отримувати освіту в місцевій почат-
ковій сільськогосподарській школа ім. 
Столипiна, яка була заснована в 1912 
році на кошти землевласника Андрiя 
Кулика. На вiдкриття школи приїжджа-
ла навіть дружина Столипiна. Школа 
готувала майбутнiх агрономів, а нав-
чання в ній було платним. Згодом у 1920 
р. на місці школи вiдкрили Мироцький 
iндустрiальний технікум, а через 16 ро-
ків на iснуючій навчально-матерiальнiй 
базi відкрили Мироцький зооветери-
нарний технікум, який у 1965 році ре-
органiзували в Немiшаєвський сiль-
ськогосподарський технікум.

Звісно, що в 30-х роках в селі прово-
дилась боротьба з «куркулями», були 
загиблі під час Голодомору 1932-1933 
роках та жертви політичних репре-

сій. Під час Другої світової війни село 
Мироцьке 23 серпня 1941 року без бою 
було окуповано німецькими військами. 
Однак жителі села мужньо боролися 
із загарбниками різними способами, в 
тому числі силами партизанського за-
гону, що діяв при селі. Завдяки героїзму 
та відвазі патріотів Мироцького село 
було звільнено від німецьких окупан-
тів 6 листопада 1943 року. За мужнiсть 
i героїзм, виявлені на фронтах, 82 жи-
телiв села нагороджено орденами та 
медалями. На честь загиблих збудовано 
пам’ятний меморіал, що завжди нага-
дуватиме нинішньому та майбутньому 
поколінням про боротьбу односельчан 
за власну незалежність та свободу.

У 1971 році Володимир Плохута 
збудував та очолив нову школу, ви-
пускниками якої був Олег Михайлик 
воїн-iтернаціоналiст, який героїчно за-
гинув в Афганiстанi у 1984 році.

З плином часу село розросталося, 
розвивалося. Однак звичаї та обряди 
люди берегли у своїй світлій пам’яті від 
предків, які передавалися з покоління в 
покоління, щоб Мироцьке завжди мог-
ло похизуватися своєю самобутністю та 
красою. Люди села щиро радіють даті 30 
травня 2016 року, коли Індустріальний 
парк «Мироцьке» було внесено до 
Реєстру iндустріальних парків.

Однак кроком до нового щаблю 
розвитку села стало 16 червня 2016 
року, коли за розпорядженням голови 
Київської обласної державної адміні-
страції за №253 було затверджено ви-
сновок щодо відповідності Конституції 
та законам України проєктів рішень 
щодо добровільного приєднання тери-
торіальних громад селища Ворзель та 
села Мироцьке до Бучанської об’єднаної 
територіальної громади. А вже 1 березня 
2019 року Мироцька сільська рада ухва-
лила рішення №2 «Про добровільне при-
єднання Мироцької сільської територі-
альної громади Києво-Святошинського 
району до територіальної громади міста 
обласного значення».

Мироцьке пережило багато історич-
них подій та моментів, однак жителі 
села вірять, що важкі часи залишилися 
позаду. Попереду лише світле майбутнє 
у складі Бучанської ОТГ.

Підготувала 
Тетяна ДОМАРЄВА 

Синяківська початкова школаПерші поселенці

Жителі селаЖурбицький з учнями в Литвинівці 1922 р.
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суспІльство

реЦеПт

Панкейки 
з вівсяної муки 
з гарбузом
Один з важливих ключових мо-
ментів під час приготування пан-
кейків – відсутність жиру. Ні, зви-
чайно трохи рослинного масла ми 
додаємо в тісто, але печуться вони 
на сухій сковороді. У сезон гарбуза 
радимо вам додати в тісто гарбузо-
ве пюре. І краще замінити пшенич-
не борошно на вівсяне. Панкейки з 
вівсяної муки виходять більш пиш-
ними і повітряними.

Складові:
Гарбузове пюре – 100 г;
Молоко – 100 мл;
Яйце – 1 шт;
Сіль – щіпка;
Підсолоджувач – за смаком;
Вівсяне борошно – 100 г;
Рослинна олія без запаху – 1 ч.л;
Розпушувач – ¼ ч.л.

Сирий гарбуз очищуємо, складаємо 
в сотейник, додаємо трохи водички 

і тушкуємо під кришкою до готовності. 
Далі перетворюємо його на пюре. 

Гарбузове пюре, яйця і підсолоджу-
вач – радимо використати мед, змішу-
ємо в одній ємності і злегка збиваємо 
вінчиком або міксером. Додаємо моло-
ко кімнатної температури і ще раз пе-
ремішуємо.

Вівсяну муку ми приготуємо самі, для 
цього в кавомолці подрібнюємо вівсяну 
крупу до стану борошна грубого поме-
лу. Змішуємо борошно з розпушувачем 
і просіюємо до рідких інгредієнтів.

На середній вогонь ставимо сковоро-
ду і викладаємо по столовій ложці тіста. 
Кількість тіста можете брати з ураху-
ванням ваших уподобань щодо розмі-
ру млинчика. Обсмажуємо панкейки з 
двох боків до золотистого кольору.

Готові панкейки подаємо ще теплими 
з джемом або варенням. Смачного!

У чудовому місті Буча є невеличке, але незвичайне Королівство – Сирне. Проживають у тому Королівстві сири різно-
манітні: тверді (варені, не варені, з чедеризацією) та м’які (з пліснявою). Чому ж варто завітати до Сирного Королів-
ства і що ви там зможете побачити?

Сир – не тільки смачний, але й дуже 
корисний продукт, який містить не-

обхідні для організму білки, жири, мі-
кроелементи і вітаміни. Але кожний вид 
сиру корисний по-своєму. Це залежить 
від його твердості, ступеня дозрівання, 
складу мікрофлори, виду використову-
ваного молока.

У Сирному Королівстві представле-
но різні види сиру, який має чудотворні 
властивості для людського організму, 
про які ви, мабуть, і не здогадувались.

Давайте будемо знайомитися з ними:
1. Твердий сир містить більше корис-

них поживних елементів
Відповідно в  кілограмі сиру в 10 разів 

більше поживних елементів, ніж в сиро-
му молоці. Яких саме, визначається мі-
крофлорою цього продукту. Наприклад, 
в твердому сирі можуть міститися необ-
хідні для організму біфідобактерії. Вони 
з’являються в організмі людини відразу 
після народження, чудово чинять опір 
створеному жовчному середовищу і 
сприяють виробленню ферментів для 
нормального стану здоров’я.

2. Твердий сир легко засвоюється
Сир містить молочний жир, який пла-

виться навіть за невисокої температури. 
Тому швидко і майже повністю засвою-
ється людським організмом.

Як правило, існують сири 60, 50, 45 і 
25% жирності. На перший погляд може 
здатися, що це шалені цифри, адже не 
хочеться їсти зайві жири. Однак не по-
спішайте робити висновки. Тут важли-
во розуміти, як саме він вираховується. 
Почнемо з того, що твердий сир на 50% 
складається з вологи і на 50% із сухої ре-
човини. Відсоток жирності вказується не 
щодо всієї маси сиру, а щодо саме сухої 
речовини. Якщо вказано, що жирність 
сиру гауда - 50%, це означає, що в 100 г 
сиру міститься 25 г жиру (на 100 г ваги 
припадає 50 г сухої речовини, 50% якого 
і становить 25 г).

3. Твердий сир містить більше білка, 
ніж м’ясо

Білок – важливий будівельний мате-
ріал нашого організму. З нього склада-
ється кожна його клітина, він входить до 
складу всіх тканин і органів. У твердому 
сирі міститься 20% білка, що врази біль-
ше, ніж у м’ясі. При цьому, на відміну від 
жирів, кількість білків вираховується із 
загальної маси.

Якість білка в сирі залежить від сту-
пеня дозрівання cиру. Чим довше сир 
дозріває, тим більш легкозасвоюваним 
буде білок. У Сирному Королівстві є 
сири з різноманітним часом витримки 
– від молодих (2-3 місяці) до старих та 
екстрастарих (1-1,5 року). Найстаріший, 
який є нині в асортименті – сир Zwart (4 
роки витримки). При тривалому дозрі-
ванні (від  року до 2-ох) відсоток засво-
юваності може досягати позначки 98%.

Білки мають бути в нашому харчуван-
ні щодня. В середньому рекомендується 
вживати білок в розрахунку – 1 г на 1 кг 
ваги. У 100 г твердого сиру міститься в 

середньому 20 г сиру. Відповідно, досить 
з’їсти 100 г, щоб наситити організм необ-
хідною нормою і уникнути небезпечного 
для організму дефіциту білка.

4. Сир багатий на вітаміни С і групи В
Вітамін С необхідний для нормального 

перебігу життєво важливих процесів ор-
ганізму. Він зміцнює імунітет і підвищує 
еластичність судин, робить організм більш 
стійким до впливу токсинів, важких мета-
лів і радіації, перешкоджає накопиченню 

шкідливих продуктів обміну речовин в 
організмі. Вітаміни групи В благотворно 
впливають на кров, підвищують працез-
датність, сприяють виробленню енергії.

5. 5. Сир – джерело кальцію
Кальцій потрібен для зубної емалі і кі-

сток, які формуються за його рахунок. Він 
знижує проникність і крихкість судин, 
бере участь в процесах згортання крові, 
активує ендокринні залози і деякі фер-
менти, регулює кислотно-лужний баланс 
організму, допомагає інсуліну всмоктува-
ти в клітини глюкозу, нормалізує серце-
вий ритм, регулює м’язову активність.

6. Сир – захисник печінки
Він може запобігти захворюванню на 

рак печінки і поліпшити її здоров’я. Такої 
думки дійшли в техаському університеті 
A & M, виявивши в сирі спермидин. Він 
захищає від фіброзу печінки і гепатоце-
люлярної карциноми – найпоширеніших 
типів раку цього органу.

7. Твердий сир дозволений у разі  
несприйняття лактози

Як вже зазначалося, твердий сир – це 
продукт тривалого дозрівання. У проце-
сі дозрівання сиру в ньому руйнується 
лактоза, яка не засвоюється організмом 
більшості людей, викликаючи порушен-
ня в роботі травної системи. Вважається, 
що мінімальний термін дозрівання твер-
дого сиру становить 2 місяці. В асорти-
менті Сирного Королівства є спеціаль-
ний вегетаріанський безлактозний сир 
Джерсі – вміст лактози менше 0,1 г на 100 
г продукту – він чудово підходить для 
людей, які не переносять лактозу.

Ну що тепер ви скажете ? Чи змінилась 
ваша думка про сир?

А для того, щоб відчути на смак сири 
та обрати собі улюбленця, потрібно за-
вітати до Сирного Королівства у місті 
Буча, що розташовується за адресою: ву-
лиця Нове Шосе, 14.

Також в асортименті Сирного 
Королівства є різноманітні вина – мож-
на вибрати композицію на свій смак. 
Наприклад, біле легке вино та молодий 
сир, або ж старий сир та червоне сухе 
вино. Кому як подобається. До сиру 
варто додати соус або джем. Ще можна 
скуштувати вафлі з Нідерландів, різно-
манітні цукерки та багато-багато іншого.

Досліджувала Роза ЯЗДАНІ

Чому варто завітати до Сирного Королівства 
у Бучі або топ-7 корисних властивостей сиру

оПалюВальниЙ сеЗон 

Діткам буде тепло!
Працівники ПКПП «Теплокомунсервіс» у Гаврилівці побудували нову мо-
дульну котельню, що забезпечить індивідуальним опаленням дитячий 
садок «Веселка», його вихованців та працівників. Також проведено рекон-
струкцію ділянки теплової мережі до дитячого навчального закладу.

Укотельні за адресою: с. Гаврилівка, 
вул. Садова,1а, було проведено 

повну заміну теплотехнічного облад-
нання, насосної групи, системи ХВО, 
встановлено два котли Колві 1500 про-
дуктивністю 3,0 МВт/год з пальниками 
«Cuenod». Виконано оптимізацію схем 
теплопостачання, заміну теплових ме-
реж в попередньо ізольовану трубу та 
реконструкцію вузла обліку газу.

Результативність: підвищення ККД 
до 89%; зниження споживання газу на  
21 %, електроенергії на 35 %, зменшен-
ня втрат теплоносія на магістральному 
трубопроводі при транспортуванні до 
споживача. Збільшено термін експлуа-
тації теплових мереж до 30-40 років.
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комунального закладу київської обласної ради 
«Пластовий вишкільний центр»

руденка Олега ВадимОВича, 
начальника відділу ведення Державного реєстру 

виборців бучанської міської ради

краснОдемськОгО  
ЙОсиПа БОлеслаВОВича, 

голову бучанської організації «Ветеранів україни»

міщенкО Олену ВасиліВну, 
спеціалістку і категорії відділу містобудування та 

архітектури бучанської міської ради

риженкО людмилу ВОлОдимиріВну, 
керуючу справами бучанської міської ради

черненка анатОлія григОрОВича, 
в. о. старости в селі Здвижівка 

герду сВітлану ПаВліВну, 
головну спеціалістку відділу реєстрації місця 

проживання бучанської міської ради

ФалькОВськОгО ВіктОра антОнОВича, 
заступника бучанського міського голови з 

економічних питань (2003—2010 р.р.)

 головний редактор: ірина ЛеВчеНко 
 адреса редакції: 08292, буча,  
 вул. києво-мироцька, 104-б, 

тел.: (04597) 48-305; (098) 468 14 96. 

e-mail: buchanews@ukr.net
www.buchanews.com.ua

Свідоцтво «Про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової інформації» 

кВ №23726-13566Пр ВіД 06.02.2019

редакція може не поділяти думку авторів  
і не вступає з ними  

у листування. рукописи не повертаються.  
За зміст реклами відповідає  

рекламодавець.

Віддруковано ПП «Видавництво «слоВо», 
м. київ, вул. ольжича, 29 .

наклад: 2750 прим.
Замовлення № 2020

Волейбольна перемога 
У місті Біла Церква відбувся Чемпіонат Київсь-
кої області з волейболу серед дівочих та юна-
цьких команд.

Бучу представляло дві команди Дитячої юнацької 
спортивної школи 2006-2007 р.н. 

І місце (серед чотирьох команд) вибороли  хлоп-
ці Бучанської ДЮСШ (тренер-викладач Лариса 
Пугач);

ІІІ місце (серед восьми команд) здобули дівчата 
Бучанської ДЮСШ (тренер-викладач Ірина Чмут).

Дякуємо за кропітку працю! Успіху!

СПорт

Фк «Зірка» – майбутня зірка футболу
Футбол – одна з найпопулярніших ігор серед людей в усьому світі. Футбольні команди існують повсюди – 
міжнародні, обласні, місцеві та ще багато-багато різних. Спортсменам слід старанно тренуватися, аби до-
сягти успіхів. Також важливо, аби заняття були регулярними – адже без дисципліни досягти висот важко. 
Сьогодні ми хочемо вас познайомити із футбольною командою смт Ворзеля «Зірка». Задля цього ре-
дакція «Бучанських новин» поспілкувалась із Сергієм Простакішиним – організатором футбольної 
команди.

Футбольний клуб «Зірка» –  це аматорський колек-
тив, який бере участь у багатьох змагання, засно-

ваний виключно на багаторічній дружбі. Команда була 
утворена у 2007 році, а саме Сергій займається її орга-
нізацією вже 4-й рік. Нині у планах створити футболь-
ний клуб, а отже, долучати до цього молодь. Сергій 
зазначає, що футбол та й взагалі будь-який спорт – це 
дуже гарна альтернатива для молоді, яка не може знай-
ти своє місце у житті й не розуміє, що робити з віль-
ним часом, якого іноді буває дуже багато.

«Зірка» бере участь у чемпіонаті Бучанської ОТГ вже 
4-й рік. Ціль чемпіонату – познайомити команди та їх-
ніх учасників між собою і, звичайно, пограти в улюбле-
ну гру. Для когось футбол – це азарт, для когось – хобі, 
для інших – відпочинок від буденних справ, але усі од-
наково його поважають.

Команда складається з різних людей: починаючи від 
студентів і закінчуючи головними бухгалтерами та біз-
несменами. Також є футболісти, які уже не перший рік 
у спорті.

Аматорська футбольна команда – це команда для 
душі, це місце, де знаходяться справжні друзі. Адже 
дружба – найголовніший критерій успіху команди. 

Активних членів команди нині 24. Середній вік фут-
болістів приблизно 30 років. Тренування відбуваються 
раз на тиждень по середах на відкритому полі, але у дру-
гій половині жовтня уже розпочинається сезон трену-
вань у залі – вони проходитимуть двічі на тиждень.

ФК «Зірка» розвивається з кожним роком все біль-
ше. Нещодавно у них з’явився професійний тренер, 
який виведе команду на новий рівень уже найближчим 
часом.

До речі, команда у пошуках молодих та активних 
хлопців віком від 15-ти років (з дозволу батьків) та чо-
ловіків, які хочуть пов’язати своє життя з футболом та 
«Зіркою». Тренування та форма – безкоштовно. Від вас 
потрібне лише бажання вчитися. Якщо вас зацікавила 
пропозиція – телефонуйте Сергію та обговорюйте де-
талі: 093-092-24-29.

Підготувала
Роза ЯЗДАНІ

Футбольна нічия
У минулі вихідні на стадіоні «Ювілейний» від-
бувся футбольний матч між ФК «Оболонь 2» 
(Буча) та ФК «Рубікон» (Київ).

Іхоч спортсменам довелося змагатися без підтрим-
ки вболівальників – матч проходив за новими ви-

могами: БЕЗ глядачів, боротьба була запеклою.
Чотири забиті м’ячі і …нічия 2:2.

із туреччини в Бучу –  
з перемогами!
Спортсмени зі студії естетичної гімнастики 
«Odeliya» та естрадно-хореографічного ансам-
блю «Fantasy» на міжнародних змаганнях от-
римали дві «бронзи» і одне «срібло».

Тренери Олена та Інна Гулак пишаються здобут-
ками вихованців та впевнені, що головні пере-

моги у майбутньому.
Вітаємо переможців!

яскраве сяйво «Фантазії»
Вітаємо діток Зразкового хореографічного ко-
лективу «Фантазія» із Бучанської дитячої шко-
ли мистецтв, які підкорили Всеукраїнський 
багатожанровий конкурс мистецтв «Плеяда 
переможців України».

Це перший «живий» 
конкурс після вели-

кої перерви й одразу три 
перших місця у фантас-
тично яскравих бучан-
ських танцівників. 

Дуже вдячні педаго-
гам, батькам та дітлахам! 
Бажаємо тільки перемог!

НаШа ГорДіСть

МиСтеЦтВо

Намальовані гриби  
після дощу
Вихованці Бучанського центру позашкільної ро-
боти розвивають творчі навички та малюють ак-
вареллю, сіллю, білою гуашшю – це все в одній 
роботі!

«Гриби після дощу» – так називається композиція 
юних художників, які втілюють власне бачення при-

родних явищ на заняттях гуртка «Графіка та живопис».

уВаГа!

Перехід на зимовий час
Україна в ніч на 
неділю, 25 жовтня, 
переводить стрілки 
годинника на годи-
ну назад.

Згідно з постановою 
Кабінету Міністрів 

України №509 від 13 
травня 1996 року, що-
річно останньої неділі жовтня о 4:00 стрілки годинни-
ків переводять на одну годину назад.


